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Priekšsēdētāja sleja

Par novadu 
sadarbību 
tūrisma, 
sporta un 
atpūtas 
kompleksa 
„Zilie kalni” 
attīstībai

Indulis Trapiņš,
Ikšķiles 
novada domes 
priekšsēdētājs

Ikšķiles novada pašvaldība ir ak-
tualizējusi jautājumu par Ogres 
un Ikšķiles novadu pašvaldī-
bu aģentūras „Tūrisma, spor-
ta un atpūtas kompleksa „Zilie 
kalni” attīstības aģentūra” nā-
kotni. Vēlamies redzēt daudz 
straujāku parka attīstību Ikšķi-
les novada daļā un tuvāk Ikšķi-
les pilsētai. Diemžēl, kaut gan 
Ogres novadā atrodas tikai ne-
liela parka daļa  – 24 hektāri –, 
aģentūrā pēdējā laikā dominē ti-
kai viens – Ogres – viedoklis par 
parka attīstības prioritātēm. Ba-
žas raisa arī saņemtā informācija 
par Ogres puses nolūku aģentū-
rai piesaistīt vēl arī trešo partne-
ri. Ikšķiles novadam tas nozīmē-
tu vēl mazāku lomu dabas parka 
attīstības turpmākajā gaitā. Šāda 
pieeja mūs neapmierina. Tāpēc 
12.  decembrī Ikšķiles novada 
pašvaldības domes Tautsaimnie-
cības komitejas sēdē kā viens no 
iespējamiem risinājumiem tika 
vērtēts jautājums par iespēja-
mu Ikšķiles novada pašvaldības 
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Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skola svin 
5 gadu jubileju 

3. lpp. ▶

Policijas dienā 
pateicas 
likumsargiem 

4. lpp. ▶

Godināti titula 
„Goda novadnieks” 
ieguvēji 

5. lpp. ▶

Ikšķiles novadam konkursā 
„Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība” augsti rezultāti
Vides aizsardzības un reģio­
nālās attīstības ministrijas 
(VARAM) organizētajā kon­
kursā „Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība” galveno titulu un 
30  000 eiro balvu ieguva Olai­
nes novada pašvaldība, savu­
kārt 15 000 eiro balvu un 1. vie­
tu 89 novadu pašvaldību grupā 
izcīnīja Ikšķiles novada pašval­
dība, deviņu republikas pilsētu 
pašvaldību grupā – Daugavpils 
pilsētas pašvaldība, 21 reģio­
nālas nozīmes attīstības cen­
tra novadu pašvaldību grupā – 
Preiļu novada pašvaldība. 

Visas konkursā piešķirtās naudas 
balvas paredzētas atbalsta pasā-
kumu un pakalpojumu nodroši-
nāšanai vai vides veidošanai ģi-
menēm ar bērniem.

Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrs Kaspars 
Gerhards uzsver: „Daudzbērnu 
ģimenes ir tās, kas patlaban un arī 
nākotnē veicinās Latvijas tautas 
reālu pastāvēšanu un nacionālo 
vērtību saglabāšanu. Tieši tādēļ 
ir tik būtiski valsts un pašvaldību 
līmenī rūpēties par to, lai ikvie-
nam iedzīvotājam būtu pieejams 
gan finansiāls, gan arī morāls at-

Svinīgi tiek nodots 
Jauniešu galvaspilsētas 
ceļojošais kauss
7. decembrī apbalvošanas cere­
monijā „Labākais darbā ar jau­
natni 2018” Madonas novads 
svinīgi nodeva Jauniešu galvas­
pilsētas ceļojošo kausu Ikšķiles 
un Olaines novadu apvienībai.

Konkursa „Latvijas Jauniešu gal-
vaspilsēta 2018” uzvarētājs – 
Madonas novads – šogad organizē-
ja vairākus nozīmīgus pasākumus 
jauniešiem un darbā ar jaunat-
ni iesaistītajiem, un apbalvoša-
nas ceremonija simboliski noslē-
dza Madonas kā Latvijas Jauniešu 
galvaspilsētas gadu. Svinīgajā  ce-
remonijā Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Česlavs 
Batņa kopā ar Olaines novada 
pašvaldības izpilddirektoru Ģir-
tu Batragu saņēma ceļojošo kausu 

„Latvijas Jauniešu galvaspilsēta” 
un laba vēlējumus no Madonas 

„Urdaviņa” – 
pedagogiem draudzīgākā 
izglītības iestāde 

Ikšķiles pirmsskolas izglītības iestāde „Urdaviņa” Latvijas simt­
gadē ieguvusi unikāla dizaina apliecinājumu un Latvijas Izglītī­
bas un zinātnes darbinieku arodbiedrības atzītu statusu „Pedago­
gam draudzīgākā izglītības iestāde 2018”.

Caur to brīdi, kad aizsnigs,
Norietā sadegs pasaule karoga krāsā,
Lai mūsu dvēselē paliek tā baltā svītra
Kā cerība, Ziemsvētku klusumā iezvanīta.
(Juris Reihlers)

Lai katrā ģimenē iemājo Ziemassvētku 
miers un gaišums!

Jaunajā 2019. gadā novēlu labu veselību, 
nezūdošu dzīves sparu un patiesu mīlestību!

Ikšķiles novada pašvaldības vārdā – 
domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš

PII „Urdaviņas” kolektīva pārstāvji ar saņemto atzinību.

Ikšķiles novada pārstāvji ar izcīnīto godalgu.
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izstāšanos no aģentūras. Pēc rū-
pīgas situācijas izvērtēšanas de-
putāti lēmuši jautājumu uz do-
mes sēdi nevirzīt.

Publisko aģentūru likums no-
saka aģentūras izveidošanas kār-
tību, un uz tām attiecināma liku-
mā „Par pašvaldībām” noteiktā 
kopīgo iestāžu izveidošanas kār-
tība. Dibinot aģentūru, nav pare-
dzētas un ievērotas likuma „Par 
pašvaldībām” 99. pantā ietvertās 
normas aģentūras likvidācijai. 
Līdz ar to pašreiz izšķirošā balss 
šajā situācijā atvēlēta Ogres no-
vada pašvaldībai.

Uzsveram, ka nekad neesam 

plānojuši pārtraukt darbu un in-
vestīcijas Zilo kalnu dabas parka 
attīstībā. Tieši pretēji. Parka lie-
lākā daļa – vairāk nekā 400 hek-
tāru – atrodas Ikšķiles novadā. 
Pārņemot šo daļu savā tiešā at-
bildībā, Ikšķiles novada pašvaldī-
ba varētu lemt par tajā veicama-
jiem darbiem.

Mūsuprāt, nesamērīgi augstas 
ir arī aģentūras uzturēšanas iz-
maksas. Katrai pašvaldībai aģen-
tūrā ik gadu ieguldot 150  tūk-
stošus eiro, vairāk nekā trešā 
daļa no tiem – 112 777,58 eiro – 
tiek tērēta administratīvās iz-
maksās. Mūsuprāt, parka terito-
rijas daļas, kas atrodas Ikšķiles 

novadā, apsaimniekošanu sek-
mīgi spētu īstenot Ikšķiles nova-
da pašvaldības struktūrvienības. 
Šādi ietaupītos līdzekļus lietde-
rīgāk būtu ieguldīt dabas parka 
infrastruktūras attīstībā. Būtiski 
parkā attīstīt arī uzņēmējdarbī-
bai nepieciešamo infrastruktū-
ru, nodrošinot elektroenerģijas 
padevi pie Dubkalnu ūdenskrā-
tuves aktīvās atpūtas lauku-
miem.

Vēlamies norādīt arī uz pozi-
tīvajiem līdzšinējās Ikšķiles un 
Ogres novadu pašvaldību sadar-
bības aspektiem. Ieguldīti lieli lī-
dzekļi apgaismotas slēpošanas 
trases un citu būtisku infrastruk-

tūras objektu attīstībā. Kopš 
2012. gada dabas parkā notiku-
šās pārmaiņas ir apsveicamas. 
Tomēr, mūsuprāt, daudz lielā-
ka vērība būtu jāpievērš Ikšķiles 
novada iedzīvotāju interesēm. 
Jāveic virkne izmaiņu aģentū-
ras nolikumā. Noteikti nedrīks-
tam pieļaut situāciju, kad, Ik-
šķiles novadam izstājoties no 
aģentūras, novada nozīmīgā daļā 
saimniekotu kaimiņu pašvaldība. 
Pašvaldību ieguldītie līdzekļi jā-
izlieto proporcionāli, līdzvērtī-
gu finansējuma daļu ieguldot 
gan Ikšķiles, gan Ogres novada 
prioritāšu īstenošanā. Aģentūras 
lēmumi par lielo investīciju pro-

jektu īstenošanu būtu jāapstip-
rina ar abu pašvaldību deputātu 
lēmumu un jānodrošina līdzvēr-
tīgas partnerattiecības aģentū-
rā abiem novadiem. Saskaņā ar 
spēkā esošo aģentūras nolikumu 
aģentūras vadība un līdz ar to iz-
šķirošā balss balsojumos rotāci-
jas kārtībā uz četriem gadiem at-
vēlēta vienai no pašvaldībām. 
Ņemot vērā aizvadītajos gados 
gūto pieredzi, šis termiņš būtu 
jāsamazina.

Esam par labām un godīgām 
kaimiņu attiecībām un taisnī-
gu abu novadu sadarbību Zilo 
kalnu dabas parka apsaimnie­
košanā!

Par novadu sadarbību tūrisma, sporta 
un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” attīstībai
› 1. lpp. 

Priekšsēdētāja sleja

Īstenots projekts 
„Grants ceļa „Dālderi–
Kalnakumpēni” pārbūve”
30. novembrī Ikšķiles novada 
pašvaldībā viesojās projekta 
„Grants ceļa „Dālderi–Kalna­
kumpēni” pārbūve” realizācijā 
iesaistītie speciālisti.

Pasākumā klātesošos uzrunā-
ja domes priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš: „Mums ir prieks, ka šajā 
gadā objektu kopīgiem spēkiem 
esam pabeiguši. Šo ceļu izvei-
dot nebija vienkāršs uzdevums, 
jo vēsturiski ceļi tika būvēti ļoti 
šauri. Tā kā ceļam ir uzlikts se-
gums, nākotnē plānojam veikt 
arī dubultvirsmas apstrādi. Paš-
valdība šodien ir uzaicinājusi 
projektā iesaistītos, lai pateik-
tu lielu paldies visam kolektī-
vam – gan būvuzņēmējam, gan 
būvuzraugam, projektētājam un 
autoruzraugam.” Īpašu paldies 

priekšsēdētājs teica arī pašvaldī-
bas speciālistiem.

Projekts tika īstenots Latvi-
jas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam pasākuma 
„Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” ie-
tvaros. Projekta mērķis ir publis-
kās ceļu infrastruktūras kvalitā-
tes uzlabošana Tīnūžu pagastā, 
lai veicinātu uzņēmējdarbību un 
saglabātu apdzīvotību. 

Projekta attiecināmo izmaksu 
summa ir 244 444,44 eiro, no ku-
riem 220 000 eiro ir Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstī-
bai finansējums.

Būvdarbus veica SIA „DSM 
Meistari”, autoruzraudzību no-
drošināja SIA „Ceļu komforts 
Rīga”, būvuzraudzību – SIA 
„RoadLat”.

Mainās atkritumu 
apsaimniekošanas tarifi
Mainoties dabas resursu no­
dokļa (DRN) likmei, no nāka­
mā gada 1. janvāra visā Latvijā 
mainīsies maksa par sadzīves 
atkritumu izvešanu. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimnie-
košanas likumam maksu par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu 
veido trīs komponentes: sabied-
risko pakalpojumu regulatora ap-
stiprinātais tarifs par sadzīves at-
kritumu noglabāšanu atkritumu 
poligonā, DRN par atkritumu no-
glabāšanu, maksa par sadzīves at-
kritumu savākšanu, pārvadāšanu, 
pārkraušanu, uzglabāšanu un citas 
atkritumu apsaimniekotāja izmak-
sas. 2016. gada 15. decembrī Saei-
ma pieņēma grozījumus Dabas 
resursu nodokļa likumā, kas pa-
redz, ka DRN pieaugs katru gadu 
līdz 2020. gadam ieskaitot. Jau šo-
gad DRN par vienas tonnas sadzī-
ves atkritumu apglabāšanu pa-
augstinājās līdz 35 eiro par tonnu. 
2019.  gadā šī nodokļu likme būs 
43 eiro par tonnu.

Tāpat atbilstoši Sabiedris-
ko pakalpojumu regulēšanas ko-
misijas lēmumam ar 2019. gada 
1. janvāri stāsies spēkā jauns sa-
dzīves atkritumu apglabāšanas 
tarifs atkritumu poligonā „Get-
liņi”, kā rezultātā paaugstināsies 
kopējā sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas maksa.

DRN un poligona tarifs veido 
būtisku daļu no sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas maksas, 
tāpēc proporcionāli pieaugs arī 

„Clean R” pakalpojuma izmaksas.
Pašvaldībās, kuras apkalpo SIA 

„Clean R”, sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas tarifs par vienu 
kubikmetru ar PVN no 2019. gada 
1. janvāra līdz 2019. gada 31. de-
cembrim būs šāds:

Stopiņu novads – 12,48 eiro;
Ikšķiles novads – 13,49 eiro;
Inčukalna novads – 15,49 eiro;
Sējas novads – 17,93 eiro;
Ķekavas novads – 14,57 eiro;
Carnikavas novads – 15,15 eiro.
Pašvaldībās, kurās atkritumu 

apsaimniekošanā ir brīvais tirgus, 
t.i., Rīgā, Lielvārdē, Ogrē un Ķe-
gumā, maksa par viena kubikmet-
ra sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu, t.sk. PVN, pieaugs par 
aptuveni 4,17 eiro.

Izmaiņas skars arī lielgabarīta 
atkritumu un būvgružu atkritu-
mu apsaimniekošanas pakalpoju-
ma cenu atsevišķos novados (jau-
nie tarifi norādīti ar PVN):

Stopiņu novadā lielgabarī-
ta atkritumu apsaimniekošana – 
11,60 eiro/m3;

Inčukalna novadā lielgabarī-
ta atkritumu apsaimniekošana – 
14,56 eiro/m3, būvgružu apsaim-
niekošana – 20,32 eiro/m3;

Ķekavas novadā lielgabarī-
ta atkritumu apsaimniekošana – 
14,57 eiro/m3;

Carnikavas novadā lielgabarīta 
atkritumu un būvgružu apsaim-
niekošana – 24,84 eiro/m3.

DRN palielināšana ir Latvi-
jas un Eiropas Savienības politi-
ka, kuras mērķis ir veicināt dabas 

resursu saudzīgu, pārdomātu un 
ekonomiski efektīvu izmantoša-
nu, ierobežot vides piesārņošanu, 
atbalstīt tautsaimniecības ilgt-
spējīgu attīstību, kā arī finansiāli 
nodrošināt vides aizsardzības pa-
sākumus.

Savukārt poligona „Getliņi” ta-
rifa izmaiņas ir saistītas ar būtis-
ku pieaugumu regulējamā pakal-
pojuma izmaksās, likumdošanas 
prasībās un nepieciešamajās in-
vestīcijās Eiropas Savienības pra-
sību izpildei.

Ikviens iedzīvotājs var samazi-
nāt izmaksas par atkritumu izve-
šanu, aktīvi iesaistoties atkritu-
mu šķirošanā. Vislielāko apjomu 
sadzīves atkritumu tvertnē veido 
tieši tie atkritumi, kurus ir iespē-
jams atšķirot un bez maksas no-
dot pārstrādes rūpnīcām atkār-
totai pārstrādei. Tāpēc, šķirojot 
atkritumus, mēs palīdzam ne ti-
kai dabai, veicinot dabas resursu 
saudzīgu izmantošanu un ierobe-
žojot vides piesārņošanu, bet arī 
atbalstām tautsaimniecības ilgt-
spējīgu attīstību un, kā minēts ie-
priekš, samazinām individuālās 
izmaksas par atkritumu izveša-
nas pakalpojumu.

Ja klientam rodas jautājumi 
saistībā ar pakalpojuma maksas 
izmaiņām, lūdzam sazināties ar 
„Clean R” klientu apkalpošanas 
centru, zvanot uz tālruņa numu-
ru 67111001 vai rakstot uz e-pas-
ta adresi kc@cleanr.lv.

Kaspars Līcītis,
„Clean R” preses sekretārs

Informācija politiski represētajām personām
Politiski represētās personas, 
kuru dzīvesvieta deklarēta Ik­
šķiles novadā, tiek aicinātas 
saņemt Ikšķiles novada domes 
piešķirto naudas balvu sakarā 
ar Latvijas valsts simtgadi. 

Naudas balvas saņemšanai jāvēr-
šas Ikšķiles novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas vietās:

•	 Ikšķiles novada pašvaldībā 
Ikšķilē, Peldu ielā 22;

•	 Klientu apkalpošanas centrā 

Ikšķilē, Daugavas prospektā 34;
•	 Klientu apkalpošanas centrā 

Tīnūžos, „Kraujās”.
Iesniegums naudas balvas sa-

ņemšanai iesniedzams līdz 19. de-
cembrim, uzrādot politiski repre-
sētas personas apliecību, personu 
apliecinošu dokumentu (pasi vai 
eID karti) un iesniegumā norādot 
norēķinu konta numuru, uz kuru 
tiks pārskaitīta naudas balva. Ja ie-
sniegumu raksta pilnvarota perso-
na, nepieciešams uzrādīt pilnvaru. 

Situācijā, ja nepieciešams 
transports, lai iesnieguma ie-
sniegšanai nokļūtu Ikšķiles no-
vada pašvaldībā, lūdzam zvanīt 
Sociālajam dienestam uz tālruņa 
numuru 65055459.

Pašvaldības darba laiks: pirm-
dienās no plkst. 8.30 līdz 13.00 un 
no plkst. 14.00 līdz 19.00, otrdie-
nās, trešdienās, ceturtdienās no 
plkst. 8.30 līdz 12.00 un no plkst. 
12.30 līdz 17.00, piektdienās no 
plkst. 8.30 līdz 14.50.

Noticis kolektīvu „Spole” 
un „Spolītes” jaunās 
sezonas pirmais koncerts 

8. decembrī Tīnūžu Tautas 
namā izskanēja jauniešu deju 
kolektīva „Spole” un bērnu 
deju kolektīva „Spolītes” jau­
nās sezonas pirmais koncerts, 
kas tradicionāli notiek adven­
tes laikā.

Arī šoreiz koncertā skatītājus 
priecēja abu kolektīvu draugi – no 
Baložiem, Ogresgala un Ķekavas. 

Uz skatuves kāpa deviņi kolek-
tīvi. „Lēnām sākam apgūt jauno 
Skolēnu dziesmu un deju svēt-
ku repertuāru, ļoti daudzām de-
jām koncertā bija pirmizrādes. 
Domāju, ka tas ir ļoti vērtīgs kon-
certs, jo, kā saka kolektīvu vadī-
tāji, viens koncerts atsver četrus 
mēģinājumus,” stāsta kolektī-
vu „Spole” un „Spolītes” vadītāja 
Gundega Spūle.

Daudzām dejām koncertā bija pirmizrādes.
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Kā Ikšķiles Brīvā 
skola svinēja Latvijas 
dzimšanas dienu
Kaut arī decembris ir Ziemas­
svētku gaidīšanas laiks, tik ļoti 
gribas vēl pakavēties atmiņās 
par piedzīvoto vēsturisko brī­
di – Latvijas simtgadi!

Ikšķiles Brīvajā skolā Latvijas 
dzimšanas diena vienmēr bijusi 
nozīmīga svētku reize ar bērnu un 
skolotāju priekšnesumiem, kopīgi 
dziedātām dziesmām, ar kartupeļu 
pankūkām un torti karoga krāsās 
svētku mielastā. Arī šogad, kā ie-
rasts, to visu piedzīvojām, klāt pul-
cējot dažādus jaukus notikumus un 
pasākumus visa novembra laikā.

Novembrī mēneša tēma skolā 
bija „Dzimta, tauta, valsts”, kuru 
gan pirmsskolas, gan skolas bērni 
izdzīvoja atbilstoši vecumam un 
prasmēm. Pirmsskolas bērni sa-
viem draugiem stāstīja par ģime-
nes iemīļotākajām vietām Latvijā, 

veidoja zīmējumu un plastilīna fi-
gūriņu izstādi „Mana ģimene”, kā 
arī gatavoja savas sapņu mājiņas 
no otrreiz izmantota kartona ie-
pakojumiem, jo ar mums un mūsu 
mājām sākas arī tauta un valsts.

Vecākajiem skolas bērniem in-
tegrētās literatūras, latviešu valo-
das un vizuālās mākslas stundas 
novembrī notika Rīgas skaistāka-
jos muzejos – Latvijas Nacionālās 
mākslas muzejā un Rīgas Jūgend-
stila muzejā.

Latvijas svētku mēnesim par 
godu skolas telpās tika izveidota iz-
stāde „Kas ir 100?”, kurā varēja ap-
skatīt, vai 100 ir daudz, ja to mēra 
pupiņās, kastaņos, pogās, magoņu 
sēkliņās, kartupeļos un vēl, un vēl.

Skaistie svētki nosvinēti un 
būs vēl ilgi atmiņā! Saules mūžu, 
Latvija! 

www.brivaskola.lv

Izglītībā mācīšanas 
un mācīšanās 
pamatprincipi mainās
Pilnveidojot mācību saturu vi-
sās izglītības pakāpēs, būtiskas iz-
maiņas notiks pieejā, kā tiks īste-
nots izglītības saturs, paredzot, ka 
pirmsskolas programmu apguvis 
bērns ir dzīvespriecīgs, ieintere-
sēts, motivēts, patstāvīgs, veselīgs, 
vispusīgs un radošs, kuru pamatiz-
glītības posmā turpinās pilnveidot 
kā atbildīgu sabiedrības locekli, ra-
došu darītāju, personību ar pašap-
ziņu un lietpratēju izaugsmē. Sa-
vukārt vidējā izglītībā skolēnam 
tiks sniegta iespēja ne vien iegūt 
vispārīgu izglītību visās mācību jo-
mās, bet arī ļaus iedziļināties tajās 
mācību jomās un mācību priekš-
metos, kuri skolēnu īpaši interesē 
un var būt nozīmīgi viņa turpmā-
kajām studijām vai dzīves gaitām.

Ikšķiles novadā izglītības jomā, 
pamatojoties uz mūsdienu ten-
dencēm, satura apguves un para-
digmu maiņām, 2018./2019.  mā-
cību gadā noteikts virsmērķis 
paaugstināt izglītības kvalitāti 
novada izglītības iestādēs, piln-
veidojot mācību saturu un attīs-
tot metodiskā darba sistēmu. 

No izvirzītajiem uzdevumiem 
ar pašvaldības finansiālu atbalstu 
šajā mācību pusgadā jau īstenotas 
pirmsskolas un sākumskolas sko-
lotāju apmācības, skolotāju palī-
gu un vecāku apmācības, uzsverot 
visu minēto pušu nozīmību un bū-
tisko lomu bērnu izglītošanā. Sa-
vukārt vispārējo izglītības iestāžu 
pārstāvji apmeklējuši starpnova-
du seminārus, bet visiem novada 
skolotājiem un tehniskajiem dar-
biniekiem organizēti profesionā-
lās pilnveides kursi bērnu tiesību 
aizsardzības jomā. Labās prakses 
ietvaros, mainot ēdināšanas pa-
radumus un attīstot pašregulētas 
sevis apkalpošanas prasmes, orga-
nizēts pieredzes apmaiņas brau-
ciens skolvadības pārstāvjiem, kā 
ietvaros uzsākts darbs pie pašap-
kalpošanās prasmju ieviešanas.

Papildus īstenoti pasākumi iz-
glītības kvalitātes uzlabošanai, 
piemēram, notikusi mācību pro-
cesa vērošana pirmsskolā un sko-
lā, organizētas atklātās nodarbī-
bas un mācību procesa analīze, 
kā arī pirmsskolas pedagogu un  
sākumskolas skolotāju sadarbī-
ba, daloties pieredzē. Šajā mā-
cību gadā arī uzsākts darbs pie 
koordinētas metodiskā darba sis-
tēmas izveides. Viena no iesais-
tītajām pusēm ir jomu koordina-
tori, kuriem notikušas apmācības 
projekta „Skola 2030” ietvaros.

Šis mācību gads sācies ar da-
lību divos jaunos projektos  – 
„Skolas soma” un ESF projektā 
„Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs”. 

Novembrī notikusi skolēnu da-
lība dažādās sporta sacensībās 
un olimpiādēs. Ikšķiles vidussko-
las skolēni 27. novembrī pieda-
lījās starpnovadu skolēnu spor-
ta sacensībās basketbolā „Oranžā 
bumba” Ķekavā, kur 4.–5. klašu un 
8.–9. klašu grupā izcīnīja 3. vietu. 
Ikšķiles novada skolēni piedalī-
jušies arī alternatīvajā starpno-
vadu vizuālās mākslas olimpiādē 
1.– 4. klasēm, angļu valodas olim-
piādē 10.–12.  klasēm Siguldā, 
tiešsaistes bioloģijas olimpiādē 
9.–12. klasēm. 

Izglītības, sporta un jaunatnes 
lietu pārvalde pateicas visām ie-
saistītajām pusēm par sadarbību 
un atbalstu, jo tikai kopā, savstar-
pēji sadarbojoties, iespējams sa­
sniegt iecerēto. Tuvojoties svēt-
kiem un gada izskaņai, novēlam 
atrast mirkli laika sev un saviem 
mīļajiem, lai pabūtu kopā, noliekot 
darbus, raizes un steigu pie malas. 
Lai svētku miers mājās un sirdīs! 
Lai mums visiem izdodas tikpat 
mērķtiecīgi un neatlaidīgi turpināt 
uzsākto jaunajā 2019. gadā!

Izglītības, sporta un jaunatnes 
lietu pārvalde

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas piecu gadu jubilejas svētki

Ar tautas dziesmām un jestru 
mūzikas pedagogu folkgrupas 
skanējumu pirmajā adventes 
svētdienā Tīnūžu Tautas namā 
tika ieskandināts Ikšķiles Mū­
zikas un mākslas skolas svēt­
ku pasākums „Es nesu Latviju 
sevī”.

Koncertā skanēja kolektīvās mu-
zicēšanas vienības, atskaņojot 
sev un publikai patīkamus skaņ-
darbus duetos, trio, kvartetos, 
jaukto ansambļu sastāvos, ka-
mersastāvos un, protams, Ikšķi-
les pūtēju orķestra „Ikšķile” at-
skaņojumā. Koncertā piedalījās 
106 dalībnieki, kuru uzstāšanos 
pavadīja mūsu atbalstošās un brī-
nišķīgās publikas aplausi.

Koncerta laikā tika sumināti 
mākslas nodaļas audzēkņi – Ik-
šķiles Mūzikas un mākslas skolas 
2. mākslas konkursa „Es nesu Lat-
viju sevī” laureāti – Jūlija Broka, 

Ralfs Ozols, Malte Ausma Šute, 
Patriks Meidrops, Laima Klau-
ze, Justīne Atvare un Dārta Jane-
vica. Finālistu darbu izstāde tika 
atklāta ar šo brīnišķīgo pasākumu 
Tīnūžu Tautas namā un ir apska-
tāma līdz 2019. gada 4. janvārim.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas darbība kopš pirmās pa-
stāvēšanas dienas ir bijusi rado-
šiem un nozīmīgiem pasākumiem 
bagāta. Ikšķiles vārds un skolas 
gods ir izskanējis 102 koncertos, 
58 izstādēs, 56 Latvijas konkur-
sos, 33 starptautiskos konkursos, 
ir iegūtas 137 godalgas Latvijas 
un starptautiskajos konkursos.

Liels un neizmērojams pal-
dies mūsu skolas audzēkņiem par 
darbu, sadarbību, uzcītību! Pal-
dies vecākiem par uzticēšanos 
un atbalstu! Paldies visiem sko-
las kolēģiem – Natālijai Čuriļinai, 
Ausmai Pamatai, Kristapam Poi-
kānam, Aivaram Kronītim, Ine-

tai Daukstei, Dagmārai Kalniņai, 
Lailai Balodei, Elgai Grīnvaldei, 
Varim Lamsteram, Ritai Ļegčiļi-
nai-Brokai, Aleksandram Zobe-
nam, Artai Asarei, Irēnai Špon-
bergai, Anetei Krastiņai, Lindai 
Ivanovai, Mairai Līdumai, Kse-
nijai Pospelovai, Elgai Volodko, 
Zandai Grīnbergai-Grundulei, 
Rimmai Pudānei, Ivetai Sproģei, 
Zanei Tālumai, Lindai Lovniecei, 
Anitai Riekstai, Emīlam Avoti-
ņam un Normundam Krastiņam – 
par nesavtīgu darba ieguldījumu! 
Paldies daudzajiem skolas mece-
nātiem, kuri atbalstījuši ar skolai 
vajadzīgām lietām, instrumen-
tiem, labiem darbiem!

Paldies Ikšķiles novada pašval-
dībai par skolas dibināšanu, sa-
darbību un atbalstu!

Lai mums kopā izdodas izdarīt 
vēl daudz labu darbu!

Valda Jermanova, 
skolas direktore

Mūzikas un mākslas skolas pedagogi jubilejas koncertā.

balsts visdažādākajās izteiksmēs, 
tostarp pieejama infrastruktū-
ra, atvieglojumi ģimenēm dažā-
diem pakalpojumiem, piemēram, 
transportam, ēdināšanai, izglītī-
bai un veselībai, kvalitatīvas mā-
cību iestādes, kā arī brīvā laika 
pavadīšanas iespējas – parki, bēr-
nu rotaļu laukumi un dažādas ak-
tivitātes.”

„Šis konkurss ir ne tikai iespē-
ja izcelt labākos piemērus un no 
tiem mācīties, bet arī pašvaldī-
bām apzināt un domāt, kā uz-
labot informācijas apriti un sa-
viem iedzīvotājiem izstāstīt, 
ko pašvaldība piedāvā ģime-
ņu labklājībai. Bieži vien, ik-
dienā darbojoties savā noza-
rē, neaizdomājamies, ka mums 
pašsaprotamas lietas nav zinā-
mas iedzīvotājiem, ja par tām 
nerunā. Turklāt vairāku pašval-
dību pārstāvji atzina, ka, apko-
pojot nepieciešamos datus ie-

sniegšanai konkursā, paši bijuši 
pārsteigti, cik daudz iespēju un 
atbalsta pieejams ģimenēm ar 
bērniem viņu pašvaldībā,” stās-
ta VARAM Reģionālās politikas 
departamenta direktors un kon-
kursa vērtēšanas komisijas vadī-
tājs Raivis Bremšmits.

R. Bremšmits, paužot ganda-
rījumu par pašvaldību mobilizē-
šanos konkursam, vienlaikus arī 
norāda, ka šādai aktivitātei – in-
formācijas regulārai apkopošanai, 
pašvaldību savstarpējai salīdzi-
nāšanai un pieredzes apmaiņai, 
iedzīvotāju viedokļu uzklausīša-
nai pakalpojumu pilnveidošanā 
un jaunu risinājumu ieviešanai – 
vajadzētu būt ierastai praksei, tā-
dējādi rūpējoties par savas paš-
valdības iedzīvotājiem.

Atgādinām, ka līdz ar iedzī-
votāju balsojuma un komisijas 
vērtējuma apkopošanu otrajā 
kārtā iekļuva deviņas pašvaldī-
bas – Daugavpils, Jēkabpils un 

Jūrmalas pilsētas pašvaldī-
ba, Alūksnes, Ikšķiles, Olaines, 
Ozolnieku, Preiļu un Siguldas 
novada pašvaldība. Otrās kār-
tas ietvaros vērtēšanas komisi-
ja apmeklēja visas pašvaldības, 
kas iekļuva finālā, lai klātienē 
novērtētu un pārliecinātos, cik 
draudzīgas ģimenēm ar bērniem 
tās ir. Ar pašvaldību prezentāci-
jām var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.vietagimenei.lv.

Konkurss „Ģimenei draudzīgā-
kā pašvaldība” norisinās jau otro 
gadu, un tā mērķis ir izcelt labā-
kos piemērus un risinājumus, kā 
pašvaldības rūpējas par ģime-
nēm. Ir izveidota funkcionējoša 
un viegli pārskatāma tīmekļviet-
ne, kurā ikviens var iepazīties ar 
pilnu informāciju par pašvaldībās 
pieejamajām daudzveidīgajām 
iespējām, piedāvājumiem un at-
balstu ģimenēm ar bērniem. Dati 
tiek iegūti no pašvaldību iesūtītās 
informācijas. 

Ikšķiles novadam konkursā 
„Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība” augsti rezultāti
› 1. lpp. 



www.ikskile.lv

novada priekšsēdētāja vietnieka 
Zigfrīda Gora.

2019. gadā Ikšķiles un Olaines 
novadu apvienība būs epicentrs 
svarīgākajām jaunatnes politikas 
aktivitātēm un jauniešu pasāku-
miem Latvijā. Ikšķiles un Olaines 
novadu apvienība ir pirmā nova-
du apvienība, kas pildīs Jauniešu 
galvaspilsētas pienākumus. Gada 
sākumā jaunieši un darbā ar jau-
natni iesaistītie tiks gaidīti Jau-
niešu galvaspilsētas atklāšanas 
pasākumā Olaines novadā.

Ikšķiles novads – 
inovatīvākais darbā ar 
jaunatni

Konkursa „Labākais darbā ar 
jaunatni 2018” mērķis ir izteikt Iz-
glītības un zinātnes ministrijas at-
zinību pašvaldībām, darbā ar jau-
natni iesaistītajām personām, kā 
arī jaunatnes organizācijām un 
biedrībām, kas veic darbu ar jau-
natni, par ieguldījumu jauniešu 

dzīves kvalitātes uzlabošanā. Ikšķi-
les novada pašvaldība tika nomi-
nēta nominācijā „Inovatīvākā paš-
valdība darba ar jaunatni attīstībai 
vietējā līmenī”. Konkursa laureā-
tu godināšana notika 7. decembrī 
Madonas Kultūras namā, kur labā-
kie saņēma jau leģendāro Super-
mena piemiņas figūru, tajā skaitā 

arī Ikšķiles novada pašvaldība, ie-
gūstot iepriekš minēto nomināciju, 
konkurējot ar Ķekavas novada paš-
valdību. Kopumā Izglītības un zi-
nātnes ministrija piešķīra apbalvo-
jumus deviņās nominācijās. 

Einārs Ervīns Deribo,
Ikšķiles novada pašvaldības

jaunatnes lietu speciālists

4    Ikšķiles Vēstis	 sabiedrība	 2018. gada decembris

Paldies likumsargiem 
Policijas dienā

Godinot policijas darbiniekus, 
5. decembris noteikts kā Polici­
jas diena. Vēsturiski šis datums 
saistīts ar 1918. gadu, kad 5. de­
cembrī, neilgi pēc Latvijas Re­
publikas proklamēšanas, Tautas 
Padome pieņēma noteikumus 
„Pagaidu noteikumi par iekšējās 
apsardzes organizēšanu”. Kopš 
šā normatīvā akta pieņemšanas 
tika uzsākts darbs pie policijas 
veidošanas. Šogad aprit polici­
jas dibināšanas 100. gadskārta.

Ikšķiles novada pašvaldība jau tra-
dicionāli šajā dienā godina Reģio-
nālās pašvaldības policijas darbi-
niekus. Arī šogad Ikšķiles novada 
pašvaldība likumsargiem pasnie-
dza pateicību par ieguldīto darbu 
sabiedriskās drošības un kārtības 
nodrošināšanā Ikšķiles novadā.

Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Česlavs Batņa 
savā uzrunā izteica pateicību ik-
vienam policistam, kurš godprā-

tīgi veic savus dienesta pienāku-
mus un rūpējas par sabiedrisko 
drošību un kārtību novadā: „Iz-
sakot pateicības vārdus, vēlos at-
zinīgi novērtēt un arī turpmākajā 
darbā novēlēt ikvienam likum-
sargam ikvienā situācijā saglabāt 
cilvēcisku, pretimnākošu un uz 
izpratni vērstu saziņu un komu-
nikāciju ar iedzīvotājiem.”

Svinīgi tika pasniegta arī Valsts 
policijas pateicība Reģionālās paš-
valdības policijas Ikšķiles novada 
nodaļai par sekmīgu sadarbību un 
ieguldījumu sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanā un sakarā ar Latvi-
jas Valsts policijas 100. gadadienu.

Arī Ikšķiles vidusskolas direkto-
re Ginta Liepiņa sveica klātesošos 
viņu svētku dienā un pasniedza pa-
teicības par veiksmīgu sadarbību.

Savukārt Ikšķiles novada pašval-
dības Izglītības, sporta un jaunatnes 
lietu pārvaldes vadītāja Agnese Jan-
kuna, pasniedzot pateicības, atzina, 
ka policisti ne vien ir lieliski palīgi 

ikdienas darbā, sniedzot drošu at-
balstu organizētajos pasākumos un 
notikumos, bet arī veic izglītojošo 
darbu, pamācot, kas un kā būtu la-
bāk, atbilstošāk darāms un veicams. 
Papildus īpaša pateicība – roku dar-
ba cepums – tika Reģionālās paš-
valdības policijas Ikšķiles novada 
nodaļas priekšniekam Gundaram 
Dzenim par atsaucību, gatavību pa-
līdzēt un atbalstīt ikvienā diennakts 
stundā un ikvienā situācijā.

Savukārt Tīnūžu Tautas namā uz 
Policijas dienai veltīto pasākumu 
pulcējās Valsts policijas Rīgas re-
ģiona pārvaldes Ogres iecirkņa ko-
lektīvs. Pasākuma ieskaņā klāteso-
šos uzrunāja Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Česlavs 
Batņa. Viņš uzsvēra, ka pašvaldībai 
ir sekmīga sadarbība ar Valsts poli-
ciju, un pateicās par ieguldīto dar-
bu. Policijas dienā sveica un darbi-
niekiem pateicības pasniedza Rīgas 
reģiona pārvaldes Ogres iecirkņa 
priekšnieks Vilnis Naglis.

Tikšanās ar 
Džemmu Skulmi Ikšķilē
16. decembrī plkst. 15.00 Ikšķi­
les Tautas namā būs iespēja tik­
ties ar vienu no Latvijas māk­
slas simboliem – gleznotāju 
Džemmu Skulmi.

Ziemassvētku gaidīšanas un at-
nākšanas laiks ir simbolu laiks. 
Vainags – mūžības aplis. Eglīte. 
Sveces. Rotājumi. Krāsas. Smar-
žas. Jēriņi. Silīte. Katram sava no-
zīme un dziļāks piepildījums. Sau-
les, tātad gaismas, atgriešanās.

Gaidīšana un atnākšana ir arī 
darbības vārdi. Jautājumu uz-
došanas un atbilžu meklēšanas 
laiks. Iespējams – intensīvāks, 
blīvāks, aptverošāks sevis izvērtē-
šanas, noskaidrošanas, atrašanas 
laiks. Soļu neskaitīšanas laiks.

Māksliniece aizvien, ik dienas 
bijusi darbības, pienākuma, klāt-
būtnes cilvēks. Plašos lokos. Ap-
ļos, kuros soļi nav skaitīti. Ieras-

tais ritms tiek uzturēts, mainīts, 
pārkārtots, izmantots šī laika va-
jadzībām un iespējām.

Džemma reiz teica, ka viņu 
vienmēr ir interesējuši simboli, 
to izcelšanās, nozīme. Viņas glez-
niecībā, runā, rakstu zīmēs sim-
boli klājas blīvi. Jāskatās, jāmēģi-
na tvert, saprast, sajust.

Svētdienas sarunai devu apzī-
mējumu „Tikšanās Adventa gais-
mā”, jo katra saruna ar lielu per-
sonību ir balva, izgaismojums, 
simbolu tulkojums. Šo vienu pēc-
pusdienu būs iespēja redzēt arī 
mākslinieces darbus, kurus viņa 
izvēlēsies no dažādu gadu krā-
jumiem un pašiem jaunākajiem 
gleznojumiem.

Tiksimies! Un iespējams arī 
satiksimies – sarunās, atklāsmēs, 
sajūtās, atziņās, kas mūs var da-
rīt brīvus.

Ingrīda Burāne 

Notikusi senioru balle
8. decembrī Ikšķiles Tautas 
namā uz tradicionālo gada no­
slēguma balli pulcējās vairāk 
nekā 130 novada senioru, lai no­
klausītos jauku koncertu un arī 
no sirds patikas izdejotos.

Pasākuma oficiālajā daļā klāteso-
šos uzrunāja Ikšķiles novada do-
mes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš: 
„Šis gads ir mūsu valsts simtgades 
gads, tādēļ arī pašvaldība ieguldīju-
si daudz darba, lai to pavadītu go-
dam.” Priekšsēdētājs atskatījās uz 
tiem darbiem, kas šajā laika pos-
mā paveikti: ir uzcelts jauns bēr-
nudārzs un skolas piebūve, izvei-
dota Tīnūžu sākumskola, realizēta 
centra laukuma izbūves pirmā kār-
ta. Īpašu paldies priekšsēdētājs tei-
ca pensionāru biedrības „Saulgrie-
ži” valdes priekšsēdētājai Anitai 

Strantei un visiem tiem senioriem, 
kuri aktīvi iesaistās sabiedriska-
jā dzīvē, sadarbojas ar pašvaldību. 
Uzrunas nobeigumā Trapiņa kungs 
novēlēja visiem labu veselību un 
možu garu, lai nākamais gads nes-
tu tikai jaukus brīžus.

Arī biedrības „Saulgrieži” valdes 
priekšsēdētāja Anita Strante patei-
cās visiem par lielo atbalstu un at-
saucību, novēlot labu garastāvokli 
un jauki pavadīt šo vakaru.

Savukārt koncertā muzicēja 
bērnu vokālais ansamblis „Puķu-
zirnis” Sarmītes Viļumas vadībā, 
senioru vokālais ansamblis „Saul-
grieži” Jāņa Rijnieka vadībā. Uz-
stājās arī senioru deju kopa „Vi-
jas” Inetas Vecrinkas vadībā.

Pasākuma otrajā daļā uz dejām 
aicināja Daiga Petkeviča un Nor-
munds Jakušonoks.

Reģionālās pašvaldības policijas darbinieki svin aroda svētkus.

Klātesošos priecē senioru vokālais ansamblis „Saulgrieži”.

Ikšķiles un Olaines novadu pašvaldību delegācijas ar Jauniešu 
galvaspilsētas ceļojošo kausu.

2018. gada 7. decembrī Latvijas 
Izglītības un zinātnes darbinieku 
arodbiedrība svinīgi piešķīra sta-
tusu „Pedagogam draudzīgākā iz-
glītības iestāde 2018”, pasniedzot 
goda plāksnes sešām izglītības 
iestādēm, kuru vadītāji – darba 
devēji – piedalījās arodbiedrības 
rīkotajā konkursā, lai novērtētu 
pedagogu darba apstākļus.

Šogad konkursa žūrija viesojās 
16 izglītības iestādēs, lai novērtētu 
pedagogu sociālo drošību un darba 
koplīgumu, darba organizāciju, in-
frastruktūru, darba kvalitātes vei-
cināšanu un personīgās izaugsmes 
iespējas, darba drošību, aizsardzī-

bu, mikroklimatu un savstarpējās 
attiecības, reputāciju, atalgojumu. 

Izglītības iestādes, kuras Latvi-
jas simtgadē ieguva unikāla dizaina 
apliecinājumu un Latvijas Izglītī-
bas un zinātnes darbinieku arod-
biedrības atzītu statusu „Pedago-
gam draudzīgākā izglītības iestāde 
2018”: Tukuma pirmsskolas izglī-
tības iestāde „Karlsons”, Valmieras 
pilsētas 6. pirmsskolas izglītības 
iestāde „Kārliena”, Ikšķiles pirms-
skolas izglītības iestāde „Urdavi-
ņa”, Krimuldas vidusskola, Skul-
tes pirmsskolas izglītības iestāde 
„Aģupīte” un Kaunatas vidusskola. 

Izglītības, sporta un 
jaunatnes lietu pārvalde

„Urdaviņa” – pedagogiem 
draudzīgākā izglītības iestāde 

Svinīgi tiek nodots Jauniešu 
galvaspilsētas ceļojošais kauss
› 1. lpp. 

› 1. lpp. 
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100 āboli Latvijai 
no „Rasas krāsām”
No 11. novembra līdz 2019.  ga­
da 21. janvārim Ikšķiles evaņ­
ģēliski luteriskās baznīcas 
izstāžu zālē Kalēju ielā 1 ir ap­
skatāma sabiedriskā labuma 
organizācijas „Rasas krāsas” 
dalībnieku interaktīva rado­
šo darbu izstāde – veltījums 
Latvijas simtgadei – „100 ābo­
li Latvijai ”.

Mākslas ābolus palīdzēja veidot 
pasniedzēji Lauma Palmbaha, 
Līva Kaprāle, Ināra Terbete, Ža-
nete Žvīgure un Renāte Kalmi-
kova. 

Tā kā no oktobra „Rasas krā-
sās” ir uzsākta pilotprogramma  

angļu, krievu un latviešu valo-
das apmācībā dažādu vecumu in-
terešu izglītības grupām „Valodu 
dārzs” , pasniedzējas Inguras Lip-
šānes vadībā izstādes atklāšanā 
apmeklētājiem tika piedāvāta ie-
spēja minēt krustvārdu mīklu čet-
rās valodās.

Datorzinību pedagogs Reinis 
Celeste izstādes apmeklētājiem 
demonstrēja ieskatu vispopu-
lārākā ābolīša īpašnieka – kom-
pānijas „Apple” – logo tapšanas 
vēsturē.

Pasākuma dalībnieki tika ie-
saistīti arī radošās aktivitātēs – 
katram bija jāuzzīmē savs ābolī-
tis, un tas tika laipni uzņemts jau 

esošajā kuplās ābeles ābolīšu pul-
ciņā. 

Katrā ābola zīmējumā ir kāda 
maza daļiņa no šodienas bēr-
na un pieaugušā domu un vērtī-
bu starojuma, kas dzīvo tepat lī-
dzās – Ikšķilē, Latvijā.

Paldies „Rasas krāsu” dalībnie-
ku vecākiem, sponsoriem, evaņ-
ģēliski luteriskajai baznīcai un 
Ikšķiles novada pašvaldībai par at-
balstu mākslas un kultūras izglīto-
jošo pasākumu organizēšanā! 

Lai āboli veselīgi un garšīgi! 
Tiekamies un izgaršojam kopā!

„Rasas krāsu” radošās 
komandas vārdā

Mag. art. Lauma Palmbaha

Aizvadīti Latvijas 
100. dzimšanas dienas pasākumi
Ar krāšņiem pasākumiem visā 
novadā aizvadīta Latvijas 
valsts dzimšanas diena. 17. no­
vembrī par godu Latvijas sim­
tajai gadskārtai notika plaša 
svinību programma.

Ekumēniskais 
dievkalpojums
Ikšķiles evaņģēliski luteriska-
jā Sv. Meinarda baznīcā noritē-
ja ekumēniskais dievkalpojums, 
kurā piedalījās luterāņu un pa-
reizticīgo baznīcas garīdznieki. 
Pēc dievkalpojuma, kurā tika aiz-
lūgts par Ikšķiles novada ļaudīm, 
uzrunu teica arī Ikšķiles nova-
da domes priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš. Koncertā muzicēja vokā-
lais ansamblis „Gaudium”, vijol-
niece Viktorija Ivanova, ērģelnie-
ces Kristīne Adamaite un Ramona 
Lasmane.

„Jo es zinu, ka man 
jābūt Latvijā!”
Tīnūžu Tautas namā novada 
ļaudis pulcējās uz Ikšķiles no-
vada amatiermākslas kolektī-
vu svētku koncertu „Jo es zinu, 
ka man jābūt Latvijā!”. Tajā pie-
dalījās pūtēju orķestris „Ikšķi-
le”, deju kolektīvi „Upe”, „Godi”, 
„Spole” un „Vijas”, vokālie an-
sambļi „Nona”, „Gaudium”, „Ti-
kai tā”, „Vivo” un „Saulgrieži” un 
folkloras draugu kopa „Saules-
meitas”. Klātesošos valsts svēt-
kos sveica domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš: „Šajā Latvijas 
valsts svētku priekšvakarā mēs 
īpaši aizdomājamies, kāda vieta 
ir Ikšķilei daudzkrāsainajā mo-
zaīkā.” Viņš atklāja, ka Ikšķile 
šogad svin cienījamu vecumu – 
833 gadus. Kā zināms, tās raks-
tītā vēsture aizsākas ar Meinar-
du, kurš sāka sludināt kristietību 
Baltijas teritorijā, ko varētu no-
saukt par sākumu mūsu Latvijas 
valstij. Pirmā Pasaules kara lai-
kā, kad veidojās pirmie latviešu 
strēlnieku pulki, daudzas kau-
jas notika Ikšķiles teritorijā. Tas 
liecina par to, ka mums, latvie-
šiem, bija jāizcīna sava valsts. 
Ikšķile atkal tiek pieminēta 
arī Latvijas valsts dibināšanas 

procesā – 1918. gada 18. novem-
brī mūsu novadnieks Jānis Kuga 
izveidoja skatuves noformēju-
mu. „Ir brīnišķīgs svētku laiks. 
Es novēlu savai Latvijai, savai 
zemei, kurā ir skaistas ainavas, 
upes, ezeri, meži un lauki, sau-
les mūžu!” sacīja priekšsēdētājs.

Pasākuma ietvaros jau sep-
tīto gadu Ikšķiles novada paš-
valdība piešķīra apbalvojumus 
„Goda novadnieks” un „Ikšķiles 
novada Gada cilvēks”, suminot 
tos ļaudis, kuri ieguldījuši savu 
artavu Ikšķiles novada labā. Ti-
tuls „Gada cilvēks 2018” piešķirts 
privātās pirmsskolas izglītības 
iestādes „Ķiparu nams” vadītā-
jai Sandai Reikmanei par iegul-
dījumu Latvijas projekta apmā-
cību programmā „Stop 4–7” un 
privātās pirmsskolas izglītības 
iestādes „Ķiparu nams” 10 gadu 
jubilejā. Par Sandu Reikmani pie-
teikuma vēstulē ir sacīts: „Nozī-
mīgākais un, kā viņa pati ir tei-
kusi, dāvana Latvijas simtgadei 
ir šogad realizētais „Stop 4–7” 
apmācību programmas Latvijas 
projekts, kurā iesaistījās dažādi 
speciālisti, pedagogi un intere-
senti. Projekts aizsākās iepriek-
šējā gada maijā un tika īstenots, 
pateicoties biedrības „Ķiparu 
nams” sadarbībai ar PPPB „Zied 

zeme”, Lauku atbalsta dienestu 
un Ikšķiles novada pašvaldību. 
Šī projekta ietvaros tika apmā-
cīti 55 programmas „Stop 4–7” 
treneri no dažādiem Latvijas re-
ģioniem. Programma „Stop 4–7” 
ir Beļģijā izstrādāta un pārbau-
dīta uzvedības terapija – multi-
modāla agrīna intervence bērnu 
uzvedības problēmu risināšanai, 
kas tika pielāgota Latvijas videi. 
Projekta laikā notika praktiskās 
un teorētiskās nodarbības peda-
gogiem, treneriem, bērniem un 
vecākiem.”

Titulu „Goda novadnieks” par 
nozīmīgu ieguldījumu vispārcil-
vēcisko vērtību stiprināšanā un 
Ikšķiles novada sabiedriskās dzī-
ves veidošanā saņēma Ikšķiles 
evaņģēliski luteriskās Sv. Mei-
narda draudzes mācītājs Dzin-
tars Laugalis. „Jau daudzus gadus 
Ikšķiles vidusskola sadarbojas ar 
mācītāju Dzintaru Laugali. Viņš ir 
devis svētību, gan uzsākot jaunu 
mācību gadu, gan Zvaigznes die-
nā, gan noslēdzot mācību gadu. 
Ziemassvētku laikā iededzot pir-
mo sveci adventes vainagā, mā-
cītājs atrod laiku katram izskaid-
rot Ziemassvētku nozīmi ne tikai 
kristietismā, bet uzsverot tos kā 
vispārcilvēcisku vērtību. Mācītāja 
Dzintara Laugaļa uzrunāti, Ikšķi-
les vidusskolas skolēni piedalās 
Ģimenes dienu dievkalpojumos, 
veicinot, stiprinot un akcentējot 
ģimeni kā augstāko vērtību. Arī 

vecāki novērtē mācītāja devumu 
šo tradīciju stiprināšanā,” teikts 
iesnieguma vēstulē.

Titulu „Goda novadnieks” sa-
ņēma Ikšķiles un Tīnūžu Latvijas 
Tautas frontes nodaļu vadītājs 
no 1988. gada līdz 1991. gadam, 
pirmais Ikšķiles izpildkomitejas 
priekšsēdētājs, Ikšķiles pašvaldī-
bas vadītājs Pēteris Romanovs-
kis. Apbalvojums viņam piešķirts 
par nozīmīgu ieguldījumu pilso-
niskās apziņas aktivizēšanā Lat-
vijas Atmodas gados Ikšķiles no-
vadā un Latvijas Tautas frontes 
30. gadskārtā.

Latvijas Tautas frontes ceļš 
mūsu vēsturē iezīmējies kā gais-
mas gājums pret tumsu, kā sa-
ņemšanās, sadūšošanās un gara 
spēka laiks. Tieši tāds ir izvērties 
arī Pētera Romanovska devums 
Tautas frontei. „Pēteris Roma-
novskis. Atmoda. Latvijas Tau-
tas fronte. Mūsu republikas, Lat-
vijas, neatkarības atjaunošana. 
Barikādes Rīgā 91. gada janvā-
rī. Ikšķile. Mūsu sarkanbaltsarka-
nais karogs atjaunots goda vietā. 
Tās ir vērības, kuras ir cieši sais-
tītas ar Pēteri, un tās nav izšķi-
ramas,” – tā par savu laikabied-
ru sacīja Jānis Hartmanis. Viņš 
uzsvēra, ka Pēteris bija viens no 
pirmajiem, kas savu ceļu izvēlē-
jās iet lielo pārmaiņu laikā, seko-
jot savai pārliecībai. Pēc padom-
ju varas sabrukšanas Pēterim bija 
daudz sekotāju, kas bija par Lat-

vijas Republiku. „Tagad, kad mēs 
esam kopā šajā skaistajā brīdī, pēc 
šiem 30 gadiem Pēteris noteik-
ti ir apmierināts, ka viņa ceļš bija 
taisns. Viņš redz, ka Ikšķile kopā 
ar Tīnūžiem, ne tikai pilsēta, bet 
arī lauku teritorija, ir uzplauku-
si,” sacīja Jānis Hartmanis. „Gods 
kalpot Latvijā, gods dzīvot Latvi-
jā, un man bija tas gods būt kopā 
ar jums, kad Latvija atmodās,” sa-
ņemot apbalvojumu, sacīja Ro-
manovska kungs. Kā atzina pats 
Pēteris Romanovskis, šis ir viņa 
mūža lielākais apbalvojums.

„Gaisma rakstos 
un dziesmās”
Estrādē ļaudis pulcējās pasākumā 
„Gaisma rakstos un dziesmās”, 
kur ikviens bija aicināts uzvilkt 
rakstainus cimdus, ar kuriem sū-
tīt sveicienus Latvijai. Latviešu 
cimdi ir pārlaicīga vērtība – tie 
pastarpināti stāsta par Latvijas 
vēsturi, jo bijuši nepieciešami gan 
strēlniekiem kaujās, gan tālajā Si-
bīrijā, gan tepat, Latvijā, ikdienas 
darbus darot. Tieši cimdi vislabāk 
no paaudzes paaudzē nes vēsti 
par latvisko gaumi, amata prasmi 
un tradīcijām. Pasākumā „Gais-
ma rakstos un dziesmās” pieda-
lījās „Stiprās sievas”, koris „Ik-
šķile” un „Soare”, kā arī Ikšķiles 
un Tīnūžu skolas kori. Klāteso-
šos uzrunāja domes priekšsēdē-
tājs Indulis Trapiņš un priekšsē-
dētāja vietnieks Česlavs Batņa, 
kurš visus aicināja lepoties ar Ik-
šķili un lepoties ar Latviju. Kon-
certa izskaņā notika krāšņs uguns 
šovs un salūts.

Jau tradicionāli domes priekš-
sēdētājs valsts svētkos rīkoja pie-
ņemšanu, kurā viņš pateicās no-
vada ļaudīm par ieguldīto darbu 
Ikšķiles novada attīstībā, kā arī 
sveica Latvijas 100. gadskārtā. 
Pasākumā tika prezentēts jaunais 
fotoalbums „Ikšķiles novads Lat-
vijas simtgadē”, kas ir pašvaldības 
veltījums valsts jubilejā.

Ikšķiles novada pasākumos 
piedalījās arī sadraudzības part-
neri no Igaunijas pilsētas Hāpsa-
las un Baltkrievijas pilsētas Sto-
ļinas.

Privātās pirmsskolas izglītības 
iestādes „Ķiparu nams” 
vadītāja Sanda Reikmane.

Ikšķiles evaņģēliski luteriskās 
Sv. Meinarda draudzes 
mācītājs Dzintars Laugalis.

Ikšķiles un Tīnūžu Latvijas 
Tautas frontes nodaļu 
vadītājs no 1988. gada līdz 
1991. gadam, pirmais Ikšķiles 
izpildkomitejas priekšsēdētājs, 
Ikšķiles pašvaldības vadītājs 
Pēteris Romanovskis.

Izstādes atklāšanas brīdis Ikšķiles evaņģēliski luteriskās 
baznīcas izstāžu zālē.
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Ikšķiles novada kausa 
izcīņa volejbolā sievietēm

2. decembrī Tīnūžu pamatsko­
lā norisinājās Ikšķiles novada 
kausa izcīņa volejbolā sievie­
tēm, kur savstarpējās spēlēs ti­
kās četras komandas – divas no 
Ikšķiles, kā arī Ķeguma koman­
da un Rīgas komanda „Labais 
krasts”. 

Ikšķili pārstāvēja divas sieviešu 
volejbola komandas – „Ikšķile 1” 
(Kristīne Nedviga, Ilze Ozoliņa, 
Madara Kuģe, Dace Straupe, Re-
nāte Velga Guslena, Rūta Paužo-
le) un „Ikšķile 2” (Laura Priedīte, 
Dace Pauriņa, Inese Barone, Eva 
Sprūģe, Anna Jakoba, Agita Uple-
ja, Kristīne Vīķele). Savstarpē-
jās cīņās Ķeguma komanda izcī-
nīja 1. vietu, komanda „Ikšķile 1” 
ieguva 2. vietu, „Labais krasts” – 
3. vietu, bet komanda „Ikšķile 2” 
– 4. vietu. Apsveicam!

Kā Ikšķiles sieviešu volejbola 
komandas vērtīgākais sasniegums 

aizvadītajā 2017./2018. gada se-
zonā minama dalība Latvijas vis-
prestižākajā regulārajā volejbola 
turnīrā entuziastiem „EVL” (En-
tuziastu volejbola līga), kurā pie-
dalās 24 komandas no visas Latvi-
jas, kas sadalītas trīs līgās. Spēlējot 
otrajā līgā, astoņu komandu kon-
kurencē neatlaidīgā cīņā tika iz-
cīnīta 1. vieta, un uzvaru palīdzē-
ja gūt komandas spēlētājas: „EVL” 
2. līgas „Labākais cēlājs” apbalvo-
juma ieguvēja Inga Ikauniece (pa-
nākumiem bagāta sportiste Latvijā 
gan klasiskajā, gan pludmales vo-
lejbolā; devusi lielu ieguldījumu 
Ikšķiles komandas sportiskajā iz-
augsmē un sasniegumos), Kristīne 
Vīķele, Madara Kuģe, Agita Kābe-
le, Ilze Ozoliņa, Kristīne Mūrnie-
ce (saņēma „EVL” 2. līgas apbal-
vojumu „Labākā servētāja”), Santa 
Emsiņa (līdz traumas iegūšanai re-
zultatīvākā spēlētāja 2. līgā), Rūta 
Paužole, Inese Kublicka, Līga Bat-

ņa, Laura Priedīte, Tīna Šipčenoka, 
Eva Agafonova, Renāte Velga Gus-
lens, Inese Barone un Dace Pauri-
ņa. Ar šo uzvaru Ikšķiles komanda 
nodrošināja sev iekļūšanu un dalī-
bu šī paša turnīra nu jau 1. līgā. 

Šobrīd tiek aizvadīts treni-
ņu process un 2018./2019. gada 
„EVL” sezonas regulārās spēles, 
un nākamajā spēlē 16. decem-
brī Ikšķiles komanda Rīgā tiksies 
ar Rīgas Tehnisko universitāti un 
„Ažur/Gastronome”.

Apsveicam Ikšķiles sievie-
šu volejbola komandu ar labiem 
sasniegumiem un sakām pal-
dies Ikšķiles novada pašvaldībai 
un brīvprātīgajiem entuziastiem 
par sniegto atbalstu sporta pasā-
kumu rīkošanā, kā arī ceļā uz pa-
nākumiem. Protams, vislielākais 
paldies pašām sportistēm! 

Kristīne Vīķele, 
volejbola komandas 

„Ikšķile” pārstāve
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Ikšķili pārstāvēja komandas „Ikšķile 1” un „Ikšķile 2”.

Noskaidroti kausu 
īpašnieki dambretē 
Jau devīto gadu Ikšķiles Tautas 
namā pulcējās sportisti, lai 64 lau­
ciņu dambretē cīnītos par Ikšķi­
les novada kausiem senioriem.

Kungi (vecāki par 50 gadiem) šo-
reiz bija sabraukuši no desmit 
Latvijas novadiem un pilsētām, 
un dalībnieku sastāvs itin spē-
cīgs, jo rūtotā galdiņa speciālistu 
vidū bija vairāki sporta meistari.

Pamatturnīrā cīņas bija seviš-
ķi spraigas, jo zaudējumu rūgtu-
mu nepiedzīvoja tikai trīs pirmo 
vietu ieguvēji.

Pirmo vietu ar 5 punktiem (no 
8 iespējamiem) ieguva un kausu 
izcīnīja Juris Neimanis (Līgatne), 
par puspunktu mazāk meistariem 
Alim Balbārzdim no Ogres un Leo 
Lāžem (Inčukalns). Labāki koefi-
cientu sistēmas rādītāji priekšro-
ku deva ogrēnietim – viņam kauss 
par 2. vietu. 4.–6. vietā ar 4 punk-
tiem Ivars Mauriņš (Ikšķile), Dau-
mants Bruņenieks (Rīga) un Vac-

lavs Griņevičs (Rembate), kuri pēc 
papildu rādītājiem ierindojās no-
sauktajā secībā.

Savukārt ātrspēles turnīrā bez 
zaudējumiem cīnījās tikai 1. vietas 
ieguvējs Ivars Mauriņš. Viņa kontā 
4 punkti (no 6 iespējamiem). 2. vie-
tas un otrā kausa ieguvējam Jurim 
Neimanim par puspunktu mazāk. 
3.–5. vietā Vaclavs Grinevičs, Leo 
Lāže un Daumants Bruņenieks. 
Viņu aktīvā 3 punkti, un papil-
dus koeficientu sistēmas aprēķini 
3. vietā ierindoja V. Grineviču, 4. un 
5. vieta – nosauktajā secībā.

Sacensību dalībnieki un orga-
nizatori teic lielum lielu paldies 
Ikšķiles novada pašvaldībai, Tau-
tas nama vadītājai Dacei Mistrei 
un sporta dzīves vadītājai Agitai 
Kābelei par atsaucību kausu un 
balviņu sagādē un sacensību rai-
tas norises organizēšanā!

Atvadoties dalībnieki novēlēja 
viens otram: „Uz tikšanos nākam-
gad, jubilejas turnīrā!”

Janvārī „Slidotprieka” atskaites 
koncerts „Alise Brīnumzemē”
Kad ir, ko darīt, laiks skrien vēja 
spārniem! Tā tas notiek arī „Sli­
dotprieka” dzīvē. Un, skat, jau 
atkal viena sezona pavasarī ir 
beigusies, jau atkal rudenī nā­
kamā ir uzsākta, jau atkal ir klāt 
gadu mija un mūsu ierastais „Sli­
dotprieka” atskaites koncerts. 

Šogad tas gan būs mazliet atšķirīgs. 
Šoreiz mums ir lielāks mērķis nekā 
visos iepriekšējos gadus kopā. Mēs 
ne tikai vēlamies parādīt savas tik-
ko vai ilgākā laikā apgūtās slidot-
prasmes, mēs ne tikai vēlamies ie-
priecināt savus radus un draugus 
ar skaistiem priekšnesumiem un 

jaunajiem slidošanas tērpiem. Šo-
reiz mēs vēlamies kādam palīdzēt – 
kādam, kurš mums ir tuvs un mīļš. 

Šā gada atskaites koncertu 
„Slidotprieks” velta labdarībai. 
Mēs vēlamies palīdzēt savākt lī-
dzekļus mūsu trenerei Alisei ve-
selības atgūšanai, lai viņa vēl ilgi 
būtu mūsu treneru pulkā un varē-
tu palīdzēt audzināt jaunos slido-
tājus ar tādu pašu degsmi, kā viņa 
to darījusi līdz šim. 

Mūsu koncerts „Alise Brīnum-
zemē” notiks 2019. gada 19. janvā-
rī plkst. 18.00 mūsu mājās – Vidze-
mes ledus hallē. Esat mīļi aicināti, 
radi, draugi un draugu draugi! Mēs 

būsim sagatavojuši jauku un sir-
snīgu pasākumu, kurā varēsiet re-
dzēt, kā slido tie, kuri to dara tikai 
pirmo sezonu, gan arī tie, kuriem 
šīs sezonas kārtas numurs jau jā-
raksta ar diviem cipariem. Esam 
izauguši, esam nobrieduši, esam 
kļuvuši lielāki, bet tikpat jautri un 
slidošanas prieka pilni kā pirms 
desmit gadiem.

Būsim kopā, domāsim labas 
domas par Alisi un cits par citu un 
baudīsim pasākumu! Tiekamies 
Vidzemes ledus hallē 19. janvārī!

Valdis Zītars,
DK „Slidotprieks”

valdes loceklis

Gardā Sniega diena Ikšķiles novadā 
„Ķeram ziemas gardumus!”
Ikšķiles novada pašvaldība 
19. janvārī plkst. 12.00 aicina ik­
vienu uz Gardo Sniega dienu un 
Tīnūžu multifunkcionālā lau­
kuma atklāšanu.

Pasākuma mērķis ir aktīvi pava-
dīt vairākas stundas svaigā gaisā, 
lai vaigos redzams sārtums, gūs-
tot pozitīvas emocijas un pieau-
gušajiem atcerēties bērnību. 

No plkst. 12.00 līdz 15.00 varēs 
piedalīties sportiskās ziemas akti-
vitātēs Tīnūžos („Kraujas”, Tīnūži, 

Tīnūžu pagasts) kopā ar „Jogitas 
pasākumiem”. Ja laikapstākļi būs 
atbilstoši slidošanai, aicinām līdzi 
ņemt slidas, lai varat izslidoties uz 
multifunkcionālā laukuma. 

Kursies ugunskurs, būs sil-
ta tēja un garda zupa. Aicinām 
ģērbties silti un ērti, ķert prieka 
mirkļus, ko sniedz sniegs un zie-
ma, un kopā pavadīts laiks. Dalīb-
nieki aktivitāšu veikšanai aicināti 
ņemt līdzi sporta inventāru, ar ko 
braukt lejā pa kalnu. 

Lūgums vecākiem izvērtēt at-

bilstoša inventāra izmantošanu 
braukšanai no kalna – piemēram, 
plēve, panna, šļūkšanas palikt-
nis. Ņemot vērā drošu brīvā lai-
ka pavadīšanu un lielo pasāku-
ma apmeklētāju skaitu, lūgums 
neizmantot tādus braukšanas lī-
dzekļus kā klasiskās ragavas un 
stūrējamās ragavas. 

Piedalies – būsi tikai ieguvējs!
P.S. Ja ziema mūs pievils, pasā-

kums netiks atcelts!
Agita Kābele, 

sporta pasākumu organizatore 

Jauno gadu sāksim ar skrējienu!
Skrējiens „Jauns gads – jauna ap-
ņemšanās” ir kļuvis par tradīciju 
Ikšķiles novadā. Tā idejas autors 
ir Ikšķiles novada komanda „Iztu-
rība”. Pasākuma mērķis ir popu-
larizēt veselīgu dzīvesveidu, gadu 
sākt ar jaunu apņemšanos un ie-
saistīt ģimeni fiziskās aktivitātēs. 
Skrējienā aicināti piedalīties gan 
lieli, gan mazi, jo skrējienam ir ti-
kai simboliska nozīme.  

Par jautrību un jauku pasāku-
ma atmosfēru rūpēsies Lāčuks.  
Pēc skrējiena varēs sasildīties ar 
tasi karstas tējas. 

Pulcēšanās laiks un vieta ne-
mainīga – 1. janvārī plkst. 13.00 
laukumā pretī Ikšķiles Tautas na-
mam. Distances garums 2,2 kilo-
metri.

Agita Kābele,
 sporta pasākumu organizatore

Abu turnīru laureāti. Foto: D. Bruņenieks

“Gardā 
SNIEGA DIENA 

Tīnūžos”

19. janvārī
plkst. 12:00

Pasākuma laikā tiks fotografēts un filmēts!
Ikskiles novada pašvaldības sporta pasākumu 
organizatore Agita Kābele
e-pasts: agita.kabele@ikskile.lv

Gardi pārsteigumi, sportiskas aktivitātes, 
silta tēja, uz ugunskura vārīta zupa.

P.S. Līdzi sava krūzīte tējai, bļodiņa un karote zupas 
baudīšanai
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Koncertā piedalās:
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Ikšķiles vidusskolas Skolēnu
teātra dalībnieki
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Noslēdzies Ikšķiles 
novada skolēnu biznesa 
ideju konkurss
22. novembrī Ikšķiles novada Jau-
niešu telpā tika apbalvoti Ikšķi-
les novada skolēnu biznesa ideju 
konkursa „Labs sākums bizne-
sam!” labāko ideju autori – 1. vie-
tas ieguvējs pamatskolas grupā 
Gustavs Bērziņš no Ikšķiles vi-
dusskolas, 1. vietas ieguvējs vi-
dusskolas grupā Matīss Vaivods 
un 2. vietas ieguvēja Alise Leitāne 

no Ogres tehnikuma. 1.  vie-
tas ieguvēji saņēma naudas bal-
vu 70  eiro, 2. vietas ieguvēja – 
50  eiro. Visi konkursa dalībnieki 
saņēma Ikšķiles novada pašvaldī-
bas pateicību par dalību konkur-
sā un aicinājumu būt drosmīgiem 
savu biznesa ideju radīšanā.

Pēc rezultātu paziņošanas da-
lībnieki pie tējas tases diskutēja 

par savu biznesa ideju turpmāko 
attīstīšanu, nākamā gada kon-
kursu un jauniešu uzņēmējdar-
bības iespējām. Paldies ikvienam 
jaunietim, jauniešu vecākiem un 
skolotājiem, mentoriem no Ikšķi-
les novada Uzņēmēju biedrības 
par līdzdalību!

Linda Kalniņa-Roderte, 
jaunatnes darbiniece

Svētkos kopā būt – 
„Karoga skrējiens”!
Šis gads ir īpašs, jo šī ir Latvijas 
simtgade. Svētkus Ikšķiles no­
vadā iesāka svinēt 17. novem­
brī.

Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 
šogad, atzīmējot Latvijas dzimša-
nas dienu, svētki sākās ar sportis-
ku pilsētas modināšanu – „Karoga 
skrējienu”. Skrējienam bija sim-
boliska nozīme, un tā galvenais 
mērķis bija kopā būšana. Skrējie-
na garums bija aptuveni divi trīs 
kilometri pa mūsu pilsētas ielām. 
Skrējienā piedalījās vairāk nekā 
70 dalībnieku. Visi dalībnieki tika 
aicināti apģērbā izmantot Lat-
vijas karoga atribūtiku, sākot no 
mazītiņas piespraudītes līdz no-
pietna izmēra karogam rokās.  

Pulcēšanās vieta un laiks, 
kā ierasts, bija Astoņsimtgades 
parks, starts plkst. 11.00. 

Izturīgākos skrējējus komanda 
„Izturība” pēc tam aicināja pie-
vienoties 10 kilometru skrējienā.

Paldies komandai „Izturība” 
par lielisko tradīciju!

Paldies Jānim Hartmanim par 
īso ieskatu karoga vēsturē!

Paldies Reģionālās pašvaldības 
policijas Ikšķiles novada nodaļai 
par kārtības organizēšanu skrē-
jiena laikā! 

Paldies visiem skrējiena dalīb-
niekiem!

Agita Kābele,
 Ikšķiles novada 

pašvaldības ISJP sporta 
pasākumu organizatore 

Ikšķiles novada 
jaunatnes darbiniece – 
Ilze Ornika
Jauniešu telpas 
labais gariņš – 
organizē dažādas 
radošās darbnīcas 
mazajiem 
un lielajiem 
jauniešiem. 
Jauniešu telpā 
sastopama katru darbdienu no 
plkst. 11.30 līdz 20.00.

Gatavojas Latvijas 
Jauniešu galvaspilsētas 
pasākumiem
21. novembrī Ikšķiles novada jau-
nieši un darbā ar jauniešiem ie-
saistītie devās izbraukumā uz 
jauniešu centru „Popkorns” Olai-
nē, lai labāk iepazītos ar Olai-
nes novada jauniešiem un kopīgi 
plānotu Latvijas Jauniešu galvas-
pilsētas atklāšanas pasākumus 
2019. gadā. 

Tikšanās laikā jaunieši rado-
šā procesā radīja 2019. gada Lat-
vijas Jauniešu galvaspilsētas 
(Ikšķiles un Olaines novads) le-
ģendu par Meinardu un Dzērve-
nīti, kopīgas idejas atklāšanas pa-
sākumam 2019. gada februārī un 
vienojās par to, kā plānos un or-
ganizēs Latvijas Jauniešu galvas-
pilsētas pasākumus. Tikšanās da-
lībnieki atzina, ka 2019. gads būs 
kopīgiem piedzīvojumiem un iz-
aicinājumiem bagāts un turpinās 

veiksmīgi attīstīt Ikšķiles novada 
un Olaines novada sadarbību. 

Dienas otrajā pusē Ikšķiles jau-
niešu mediju grupa devās uz Tu-
kuma novada Multifunkcionālo 
jaunatnes iniciatīvu centru, kurā 
tikās ar Tukuma novada jaunie-
šiem un pilnveidoja savas zinā-
šanas un prasmes videomākslas 
darbnīcā „CMC Mediju akadēmi-
ja”. 

Ikvienam Ikšķiles novada jau-
nietim ir iespēja iesaistīties jau-
niešu pasākumu organizēšanā un 
IK Jauniešu mediju grupā. Sīkāka 
informācija par jauniešu iespē-
jām Ikšķiles novadā ir pieejama 
„Facebook” lapā „IK Jaunieši” vai 
rakstot uz e-pasta adresi ikjaunie-
si@ikskile.lv. 

Linda Kalniņa-Roderte, 
jaunatnes darbiniece

Apstiprināts projekts 
„Jauniešu pietura Tīnūžos” 
Projekta „Jauniešu pietura Tīnū-
žos” mērķis ir mobilā jaunatnes 
darba metodikas izstrāde un īs-
tenošana Tīnūžu pagastā, lai no-
drošinātu kvalitatīvu jaunatnes 
darba pieejamību un veicinā-
tu jauniešu līdzdalību. Projek-
tā tiks izstrādāts mobilā darba 
ar jaunatni aktivitāšu īstenoša-
nas plāns, divas reizes nedēļā or-
ganizētas regulāras radošas, iz-
glītojošas un saturīgas brīvā 
laika nodarbības Tīnūžu pagas-
ta jauniešiem viņu dzīvesvietā. 

Projekta ietvaros tiks izveidota 
Tīnūžu pagasta jauniešu nefor-
mālā interešu grupa un veicināta 
sadarbība starp Tīnūžu pagasta 
iestādēm mobilā jaunatnes dar-
ba attīstībā. Projekta noslēgu-
mā mobilā jaunatnes darba akti-
vitāšu īstenošanas rezultāti tiks 
apspriesti, piesaistot novada lē-
mum pieņēmējus un speciālis-
tus, lai sagatavotu priekšlikumus 
turpmākajām mobilā jaunatnes 
darba aktivitātēm Ikšķiles nova-
da Tīnūžu pagastā.

Projekta kopējais finansējums 
ir 7776,19 eiro, kas pilnībā tiek fi-
nansēts no Izglītības un zinātnes 
ministrijas Valsts jaunatnes prog-
rammas 2018. gadam.

Sīkāku informāciju par projek-
tu var uzzināt, sazinoties ar Ik-
šķiles novada pašvaldības jau-
natnes lietu speciālistu Eināru 
Ervīnu Deribo (tālruņa numurs 
29854280, e-pasta adrese einars.
deribo@ikskile.lv). 

Einārs Ervīns Deribo,
jaunatnes lietu speciālists

Pirmais Kūku 
čempionāts Ikšķilē
23. novembra vakarpusē Ikšķi-
les Veselības veicināšanas centrā 
sirsnīgā gaisotnē norisinājās pir-
mais Kūku čempionāts. Jaunie-
ši pasākumu organizēja sadarbī-
bā ar Ikšķiles pensionāru biedrību 
„Saulgrieži”. Tika baudīts septi-
ņu cepēju veikums – astoņas kū-
kas. Jaunieši, kas piedalījās Kūku 
čempionāta organizēšanā, pēc pa-
sākuma bija ļoti pacilāti par brī-
nišķīgo pasākumu un visi kā viens 
apgalvoja, ka šī būtu jauka tradī-
cija Ikšķiles novadā. Jaunieši saka 
lielu paldies čempionāta atbalstī-
tājiem „Mētra”, „Veda Spa”, „Ing-
vers.lv” un „Labumu bode” Ikšķilē.

Decembra 
aktivitātes 

jauniešu telpā
Mazajiem jauniešiem 

no plkst. 13.30 līdz 16.00

14.12. Tvistera turnīrs
17.12. Eglīšu zīmēšana dažādās tehnikās
18.12. Novusa turnīrs
19.12. Anekdošu diena, smīdināsim viens otru
20.12. Ziemassvētku apsveikuma kartīšu darbnīca
21.12. Ziemassvētku dāvaniņu darbnīca
27.12. Lielā Spodrības diena
28.12. Kārtīgākā, aktīvākā apmeklētāja apbalvošana

Lielajiem jauniešiem 
no plkst. 16.00 līdz 20.00

14.12. Brīvprātīgo godināšanas pasākums ar „IK Fancy Party”
16.12. Piedalīšanās Ikšķiles Ziemassvētku tirdziņā
18.12. Mediju grupas tikšanās
19.12. Jauniešu padomes sapulce
28.12. Ikšķiles novada jauniešu organizāciju Ziemassvētku 
pasākums
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Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 31. oktobra lēmumu Nr. 9 (prot. Nr. 12)
Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 21/2018 

„Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtība Ikšķiles novadā” 
Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimnie-
cības pakalpojuma likuma 6.  pan-
ta  4.  daļas 5.  punktu un Ministru 
kabineta  2017. gada 27. jūnija no-
teikumu Nr. 384 „Noteikumi par de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 
6. punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1.	 Saistošie noteikumi (turp-

māk – noteikumi) nosaka:
1.1.	Ikšķiles novada pašvaldī-

bas (turpmāk – pašvaldība) ad-
ministratīvajā teritorijā esošo de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu, 
kuras nav pievienotas sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniedzēja centralizētajai kanalizā-
cijas sistēmai (turpmāk – decen-
tralizēta kanalizācijas sistēma), 
kontroles un uzraudzības kārtību;

1.2.	pašvaldības administratī-
vajā teritorijā esošus ciemus, uz 
kuru teritorijās esošajām decen-
tralizētajām kanalizācijas sistē-
mām neattiecas Ministru kabine-
ta 2017. gada 27. jūnija noteikumos 
Nr. 384 „Noteikumi par decentra-
lizēto kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanu un reģistrēšanu” 
(turpmāk – MK noteikumi Nr. 384) 
un šajos noteikumos noteiktās 
prasības (1. pielikums);

1.3.	minimālo biežumu notek-
ūdeņu un nosēdumu izvešanai no 
decentralizētajām kanalizācijas 
sistēmām;

1.4.	prasību minimumu perso-
nām, kuras sniedz decentralizētās 
kanalizācijas izvešanas pakalpoju-
mus (turpmāk – asenizators);

1.5.	asenizatoru reģistrācijas 
kārtību;

1.6.	decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu reģistrācijas kārtību;

1.7.	decentralizēto kanalizāci-
jas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību, tai skaitā paš-
valdības kompetenci minētajā 
jomā;

1.8.	decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu īpašnieku un valdītā-
ju pienākumus;

1.9.	administratīvo atbildību 
par saistošo noteikumu pārkāpu-
miem.

2.	 Saistošo noteikumu mērķis 
ir:

2.1.	organizēt decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu snieg-
šanu iedzīvotājiem;

2.2.	noteikt decentralizēta-
jās kanalizācijas sistēmās uzkrā-
to notekūdeņu un nosēdumu ap-
saimniekošanas (attīrīšanas, 
savākšanas, transportēšanas), uz-
raudzības un kontroles prasības, 
lai aizsargātu cilvēku dzīvību un 
veselību, nodrošinātu vides aiz-
sardzību un dabas resursu ilgtspē-
jīgu izmantošanu;

2.3.	noteikt decentralizēto ka-
nalizācijas pakalpojumu sniegša-
nas kārtību;

2.4.	nodrošināt normatīvajos 
aktos noteikto notekūdeņu attīrī-
šanas un savākšanas prasību ievē-
rošanu pašvaldības administratī-
vajā teritorijā.

3.	 Saistošie noteikumi ir sais-
toši visām fiziskajām un juridis-
kajām personām Ikšķiles novada 
Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu ciema 

administratīvajā teritorijā, kuru 
īpašumā vai valdījumā ir decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas. 

4.	 Šajos saistošajos noteiku-
mos lietotie termini atbilst nor-
matīvajos aktos ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanas jomā 
un citos normatīvajos aktos lieto-
tajiem terminiem.

II. Pašvaldības kompeten-
ce decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un uz-
skaites jomā

5.	 Pašvaldība nodrošina 
asenizatoru reģistrāciju, informā-
cijas par asenizatoriem publicēša-
nu un reģistra uzturēšanu.

6.	 Ikšķiles novada pašvaldības 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„Ikšķiles māja” (turpmāk tekstā – 
SIA „Ikšķiles māja”) nodrošina:

6.1.	decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu reģistra izveidošanu 
un uzturēšanu;

6.2.	notekūdeņu un nosēdumu 
savākšanai no decentralizētajām 
kanalizācijas sistēmām, to trans-
portēšanai un novadīšanai cen-
tralizētajā kanalizācijas sistēmā 
izvirzīto prasību ievērošanas kon-
troli;

6.3.	decentralizētajās kanalizā-
cijas sistēmās uzkrāto notekūde-
ņu un nosēdumu izvešanas biežu-
ma kontroli un uzraudzību;

6.4.	decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu ekspluatācijas un uz-
turēšanas prasību ievērošanas 
kontroli;

6.5.	informācijas sniegšanu de-
centralizēto kanalizācijas sistē-
mu īpašniekiem par tajās uzkrāto 
notekūdeņu un nosēdumu izve-
šanas kārtību un nepieciešamī-
bu uzglabāt decentralizēto kana-
lizācijas pakalpojumu saņemšanu 
apliecinošu dokumentāciju. Par 
decentralizēto kanalizācijas pa-
kalpojumu saņemšanu pierādo-
šu dokumentu var kalpot noslēgts 
līgums par decentralizētajā kana-
lizācijas sistēmā uzkrāto notek-
ūdeņu un nosēdumu nodošanu 
attīrīšanai vai decentralizēto ka-
nalizācijas pakalpojumu saņem-
šanas darījumu apliecinošs attais-
nojuma dokuments, kurā uzrādīta 
pakalpojuma sniegšanas adrese, 
dati par savākto notekūdeņu dau-
dzumu, pakalpojumu sniegšanas 
datums un pakalpojumu sniedzē-
ja rekvizīti.

III. Minimālais biežums no-
tekūdeņu un nosēdumu izveša-
nai no decentralizētajām kana-
lizācijas sistēmām

7.	 Pašvaldības administra-
tīvās teritorijas robežās esoša-
jās decentralizētajās kanalizācijas 
sistēmās uzkrātie notekūdeņi un 
nosēdumi ir jāizved uz komunālo 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām 
(NAI).

8.	 Minimālais notekūdeņu iz-
vešanas biežums no krājtvertnēm 
ir nosakāms saskaņā ar šādu for-
mulu:

I = B/A, kur:
I – decentralizētās kanalizāci-

jas krājtvertnes izvešanas biežums 
mēnesī (reizes). Ja rezultāts ir ma-
zāks par 1, to noapaļo ar divām zī-

mēm aiz komata uz leju. Ja rezul-
tāts lielāks par 2, to noapaļo līdz 
veseliem skaitļiem uz leju;

B – nekustamajā īpašumā vai 
nekustamo īpašumu grupā eso-
šo personu kopējais ūdens patē-
riņš mēnesī (m3), vienas personas 
ūdens patēriņu nosakot saskaņā 
ar pašvaldības domes 2017. gada 
22.  februāra saistošajiem notei-
kumiem Nr.  4/2017 „Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība 
Ikšķiles novadā” vai arī izmantojot 
datus par faktisko ūdens patēriņu;

A – decentralizētās kanalizāci-
jas tvertnes tilpums kubikmetros.

Ja aprēķinātais I ir mazāks par 
1, tad krājtvertnē uzkrātie notek-
ūdeņi un nosēdumi jāizved retāk 
nekā reizi mēnesī un ir nepiecie-
šams aprēķināt minimālo izveša-
nas reižu skaitu gadā (Ig) saskaņā 
ar šādu formulu:

Ig = MxI, kur:
M – objekta izmantošanas mē-

nešu skaits gadā (max 12). Rezul-
tātu noapaļo līdz veseliem skait-
ļiem uz leju.

Zinot Ig un I, jānosaka Ib – vie-
nas izvešanas reize mēnešos.

Ib = M/Ig, rezultātu noapaļo, ja 
nepieciešams, līdz vienai zīmei aiz 
komata.

9.	 Faktiskais ūdens patēriņš 
tiek noteikts sekojoši:

9.1.	ja decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas īpašnieka vai val-
dītāja nekustamajā īpašumā tiek 
izmantoti centralizētie ūdens-
apgādes pakalpojumi, tad nova-
dīto notekūdeņu daudzumu pie-
ņem vienādu ar patērētā ūdens 
daudzumu un notekūdeņu izve-
šanas biežums ir nosakāms saska-
ņā ar 8. punktā norādīto formulu, 
aprēķinā ietverot vai nu faktiskos 
datus par kopējo ūdens patēriņu 
mēnesī, ko ir fiksējis komercuz-
skaites mēraparāts, vai sabiedris-
ko ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu piegādes līgumā noteikto 
ūdens patēriņa normu komercuz-
skaitei. Notekūdeņu daudzuma 
uzskaitē neieskaita dārza vai pie-
mājas teritorijas laistīšanai iz-
lietoto ūdens daudzumu, ja tas ir 
noteikts ar šim nolūkam speciāli 
ierīkotu ūdens mēriekārtu;

9.2.	ja decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas īpašnieka vai val-
dītāja nekustamajā īpašumā tiek 
izmantota lokālā ūdens iegūša-
nas iekārta, tā var tikt aprīko-
ta ar ūdens patēriņa mēraparātu, 
kura rādījumus par patērēto ūde-
ni izmanto novadīto notekūdeņu 
daudzuma noteikšanai. Šādā ga-
dījumā decentralizētajā kanalizā-
cijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu 
izvešanas biežums ir nosakāms, 
aprēķinā ietverot faktiskos datus 
par nekustamajā īpašumā izlieto-
to ūdens daudzumu, ko ir fiksējis 
ūdens patēriņa mērītājs. Ja to nav 
iespējams ierīkot, tad notekūde-
ņu daudzuma noteikšanai pielieto 
pašvaldības noteikto ūdens patē-
riņa normu komercuzskaitei.

10.	 Minimālais notekūdeņu un 
nosēdumu izvešanas biežums no 
septiķa ir 1 (viena) reize gadā.

11.	 Minimālais nosēdumu iz-
vešanas biežums no rūpnieciski 

izgatavotām attīrīšanas iekārtām, 
kuras attīrītos notekūdeņus no-
vada vidē un kuru kopējā jauda ir 
mazāka par 5 m3/diennaktī, ir no-
sakāms, ievērojot iekārtas ražotā-
ja izdoto tehnisko dokumentāciju 
vai instrukcijas par šo iekārtu eks-
pluatāciju, vai − gadījumā, ja de-
centralizētās kanalizācijas sistē-
mas īpašnieka vai valdītāja rīcībā 
nav iekārtas sākotnējās tehniskās 
dokumentācijas − atbilstoša ko-
mersanta rakstveida atzinumu par 
iekārtas ekspluatācijas nosacīju-
miem.

IV. Decentralizēto kanalizā-
cijas sistēmu kontroles un uz-
raudzības kārtība

12.	 SIA „Ikšķiles māja” sadarbī-
bā ar pašvaldības policiju ir tiesī-
ga:

12.1.	 pārbaudīt decentralizē-
to kanalizācijas pakalpojumu sa-
ņemšanu apliecinošu attaisnoju-
ma dokumentu esamību;

12.2.	 saskaņojot ar īpašnieku 
vai valdītāju, piekļūt decentrali-
zētajai kanalizācijas sistēmai, tās 
tehniskā nodrošinājuma un ap-
saimniekošanas prasību ievēroša-
nas kontrolei;

12.3.	 pārbaudīt decentralizē-
to kanalizācijas sistēmu reģistrā 
ietvertās informācijas atbilstību, 
nepieciešamības gadījumā nodro-
šinot tās precizēšanu, balstoties 
uz veiktās pārbaudes rezultātiem;

12.4.	 pieprasīt atskaites par iz-
vesto notekūdeņu apjomu no de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistrā iekļautajiem asenizato-
riem.

13.	 Ja SIA „Ikšķiles māja” radu-
šās šaubas par decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas apsaimnieko-
šanas prasību ievērošanu un tās 
atbilstību normatīvo aktu regulē-
jumam, SIA „Ikšķiles māja” ir tie-
sības rakstiski pieprasīt decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas 
īpašniekam:

13.1.	 nodrošināt piekļuvi de-
centralizētajai kanalizācijas sistē-
mai, tās darbības pārbaudei;

13.2.	 veikt decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas ārpuskārtas 
tehnisko apkopi pie atbilstoša ko-
mersanta, kas specializējies šādu 
darbu izpildē, un iesniegt aplieci-
nājumu par iekārtas tehnisko stā-
vokli un norādījumus tās turpmā-
kai ekspluatācijai;

13.3.	 veikt decentralizēta-
jā kanalizācijas sistēmā uzkrā-
to notekūdeņu paraugu analīzes. 
Izdevumus, kas saistīti ar decen-
tralizētajā kanalizācijas sistēmā 
uzkrāto notekūdeņu paraugu ana-
līzēm, sedz:

13.3.1.	SIA „Ikšķiles māja”, 
ja decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmā uzkrāto notekūde-
ņu paraugu analīzēs netiek kon-
statētas vielas, kuras aizliegts 
novadīt centralizētajā kanalizā-
cijas sistēmā saskaņā ar pašval-
dības saistošajiem noteikumiem 
par sabiedrisko ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanas un 
lietošanas kārtību un noteiktās 
piesārņojošo vielu koncentrāci-
jas nepārsniedz minētajos sais-
tošajos noteikumos norādītās;

13.3.2.	 decentralizētās kanali-
zācijas sistēmas īpašnieks, ja de-
centralizētajā kanalizācijas sistē-
mā uzkrāto notekūdeņu paraugu 
analīzēs tiek konstatētas vielas, 
kuras aizliegts novadīt centralizē-
tajā kanalizācijas sistēmā saskaņā 
ar pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem par sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu snieg-
šanas un lietošanas kārtību;

13.4.	 veikt decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas pārbūvi vai 
jaunas decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas izbūvi vai uzstādī-
šanu, lai novērstu videi nodarāmo 
kaitējumu, vai risināt jautājumu 
par pieslēgšanos centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai.

V. Prasību minimums aseni-
zatoriem

14.	 Decentralizētos kanalizāci-
jas pakalpojumus ir tiesīgs sniegt 
asenizators, kurš atbilst šajos no-
teikumos noteiktajām prasībām 
un ir reģistrējies pašvaldībā.

15.	 Prasību minimums aseni-
zatoram:

15.1.	 nodrošināt decentralizē-
to kanalizācijas pakalpojumu sa-
ņemšanas attaisnojošos doku-
mentus atbilstoši MK noteikumos 
Nr.  384 un šajos noteikumos no-
teiktajām prasībām un to izsnieg-
šanu decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašniekiem vai valdītā-
jiem;

15.2.	 veikt pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā esošajās de-
centralizētajās kanalizācijas sis-
tēmās savākto notekūdeņu un 
nosēdumu, kā arī dūņu apjoma uz-
skaiti;

15.3.	 pārvadāt decentralizēta-
jās kanalizācijas sistēmās savāk-
tos notekūdeņus ar šim nolūkam 
paredzētu specializētu transport-
līdzekli;

15.4.	 noslēgt rakstveida līgumu 
ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
(NAI) vai specializēto notekūde-
ņu pieņemšanas vietas īpašnieku 
par decentralizētajās kanalizāci-
jas sistēmās savākto notekūdeņu 
un/vai nosēdumu novadīšanu un 
attīrīšanu;

15.5.	 nodrošināt visu nepiecie-
šamo pasākumu un darbību veik-
šanu, lai nepieļautu centralizētās 
kanalizācijas sistēmas aizsērēju-
mu decentralizētajās kanalizāci-
jas sistēmās savākto notekūdeņu 
novadīšanas rezultātā;

15.6.	 nodrošināt visu nepie-
ciešamo pasākumu un darbību 
veikšanu, lai nepieļautu bīstamo 
atkritumu, kuru savākšanai nor-
matīvajos aktos ir noteikta īpa-
ša kārtība un prasības, nonākšanu 
centralizētajā kanalizācijas sistē-
mā decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu notekūdeņu novadīšanas 
rezultātā;

15.7.	 līdz kārtējā gada 1.  mar-
tam iesniegt SIA „Ikšķiles māja” 
rakstveida deklarāciju par iepriek-
šējā saimnieciskajā gadā izvesto 
notekūdeņu un nosēdumu apjo-
mu konkrētās pašvaldības teritori-
jā saskaņā ar pielikumā pievieno-
to veidlapu (2. pielikums). Veidlapu 
iesniedz klātienē, nosūta pa pastu 
vai elektroniski normatīvajos ak-
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1. pielikums 
Ikšķiles novada pašvaldības 

domes 31.10.2018.
saistošajiem noteikumiem 

Nr. 21/2018
„Decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un 

uzskaites kārtība Ikšķiles 
novadā” 

CIEMI, UZ KURU 
TERITORIJĀS ESOŠĀM 
DECENTRALIZĒTAJĀM 

KANALIZĀCIJAS SISTĒMĀM 
NEATTIECAS ŠAJOS 

NOTEIKUMOS NOTEIKTĀS 
PRASĪBAS

Ciemu nosaukumi:
Aizupes
Ceplīši 
Dobelnieki 
Kalnāji
Kancersili
Saulesdārzs
Turkalne

tiek izskatīts 15 (piecpadsmit) 
darba dienu laikā no tā saņemša-
nas dienas. Iesniegums tiek uzska-
tīts par saņemtu ar brīdi, kad ir ie-
sniegti visi noteikumos norādītie 
nepieciešamie dokumenti.

23.	 Pašvaldība trīs darba die-
nu laikā pēc lēmuma pieņemšanas 
publicē pašvaldības tīmekļa vietnē 
informāciju par asenizatora reģis-
trāciju normatīvo aktu noteiktajā 
kārtībā. Reģistrācijas neveikšanas 
gadījumā pašvaldība nosūta rakst-
veida informāciju asenizatoram 
par trūkumiem, kas konstatēti re-
ģistrācijas iesnieguma izskatīša-
nas gaitā, un norāda to novēršanas 
termiņu. Ja trūkumi netiek novēr-
sti norādītajā termiņā, asenizatora 
reģistrācijas iesniegums tiek uz-
skatīts par neiesniegtu un saņem-
tie dokumenti tiek atgriezti aseni-
zatoram.

24.	 Ja asenizatora darbībās tiek 
konstatēti normatīvo aktu pārkā-
pumi, kas skar ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas jomu, 

komerctiesību jomu, profesionā-
lās darbības sfēru, finanšu sais-
tību izpildi, kravu autopārvadā-
jumu jomu vai vides aizsardzības 
jomu, dome anulē attiecīgā aseni-
zatora reģistrācijas faktu, nosūtot 
rakstveida paziņojumu asenizato-
ram, un dzēš par to ziņas pašval-
dības tīmekļa vietnē. Attiecīgajā 
gadījumā asenizatora pienākums 
ir 3 (trīs) darba dienu laikā no pa-
ziņojuma saņemšanas dienas ie-
sniegt pašvaldībai šo noteikumu 
15.7. punktā noteikto informāciju 
par periodu līdz reģistrācijas anu-
lēšanas dienai.

25.	 Asenizators ir tiesīgs ap-
strīdēt reģistrācijas anulēšanas 
faktu, 15 (piecpadsmit) darba die-
nu laikā no paziņojuma saņemša-
nas iesniedzot rakstveida iesnie-
gumu domē, kurā tiek norādīts 
lūguma pamatojums un ziņas par 
iesniegumā ietvertajiem apgal-
vojumiem. Reģistrācijas anulē-
šanas fakta apstrīdēšana neaptur 
noteikumu 24.  punktā norādītā 

paziņojuma darbību un neatbrī-
vo asenizatoru no šo noteikumu 
24.  punktā paredzētās informāci-
jas iesniegšanas.

26.	 Ziņas par asenizatoru paš-
valdības tīmekļa vietnē tiek at-
jaunotas, pamatojoties uz pašval-
dības izpilddirektora lēmumu, ar 
kuru atcelts reģistrācijas anulēša-
nas fakts.

27.	 Gadījumā, ja asenizato-
ra reģistrācija ir anulēta, balsto-
ties uz apstiprinošu informāci-
ju, ka asenizatoram ir apturēta vai 
anulēta kravas autopārvadājumu 
veikšanas licence Latvijas Repub-
likas administratīvajā teritorijā, 
ziņas par asenizatora reģistrāciju 
tiek atjaunotas, pamatojoties uz 
kompetentās valsts iestādes lē-
mumu, kas izskata jautājumus par 
kravas autopārvadājumu licences 
un licences kartītes darbības ap-
turēšanu uz laiku vai anulēšanu.

28.	 Gadījumā, ja decentralizē-
tos kanalizācijas pakalpojumus 
nodrošina pašvaldības sabiedris-

ko ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniedzējs, par šo faktu reģistrā 
tiek veikts atbilstošs ieraksts.

VII. Decentralizēto kanalizā-
cijas sistēmu reģistrācijas kār-
tība

29.	 Pašvaldības administratī-
vajā teritorijā esoša nekustamā 
īpašuma īpašnieks vai valdītājs, 
kura īpašumā esošā decentralizē-
tā kanalizācijas sistēma nav reģis-
trēta, iesniedz SIA „Ikšķiles māja” 
pirmreizējo decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas reģistrācijas ap-
liecinājumu saskaņā ar šiem no-
teikumiem pievienoto paraugu 
(4. pielikums).

30.	 Ja nekustamais īpašums 
tiek atsavināts vai ir notikušas 
decentralizētās kanalizācijas sis-
tēmas izmaiņas (tās pārbūve vai 
veida maiņa, īpašuma pieslēgums 
centralizētajai kanalizācijas sistē-
mai, mainījies notekūdeņu nova-
dīšanas plānotais apjoms, dekla-
rēto vai faktiski dzīvojošo personu 

tos par elektronisko dokumentu 
noformēšanu noteiktajā kārtībā.

VI. Asenizatoru reģistrācijas 
kārtība

16.	 Papildus MK noteikumos 
Nr.  384 noteiktajām reģistrāci-
jas prasībām asenizators iesniedz 
pašvaldībā rakstveida iesniegu-
mu (3. pielikums), kuram pievieno 
17. punktā norādīto rakstveida in-
formāciju.

17.	 Reģistrācijas veikšanai 
asenizators iesniedz attiecīgus 
dokumentus, apliecinot, ka:

17.1.	 ir tiesīgs veikt kravas au-
topārvadājumus vai pašpārvadā-
jumus Latvijas Republikas terito-
rijā, izņemot, ja pakalpojums tiks 
sniegts ar traktortehniku, izman-
tojot asenizācijas mucu;

17.2.	 iesnieguma iesniegšanas 
dienā asenizatoram Latvijā nav 
nodokļu parādu, tai skaitā valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu parādu, kas kopsummā 
pārsniedz 150 eiro;

17.3.	 ir noslēgts līgums ar paš-
valdības norādīto notekūdeņu at-
tīrīšanas iekārtu (NAI) vai specia-
lizēto notekūdeņu pieņemšanas 
vietu īpašnieku/-iem.

18.	 Šo noteikumu 16.  punktā 
minēto reģistrācijas iesniegumu 
asenizators var iesniegt:

18.1.	 personīgi pašvaldībā Pel-
du ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā;

18.2.	 pa pastu;
18.3.	 elektroniski normatīvajos 

aktos par elektronisko dokumentu 
noformēšanu noteiktajā kārtībā.

19.	 Lai veiktu reģistrāciju, paš-
valdība pārbauda iesniegto infor-
māciju un pārliecinās par:

19.1.	 Latvijas Republikas Uz-
ņēmumu reģistra piešķirtajiem 
asenizatora reģistrācijas datiem, 
ja asenizators ir juridiska persona;

19.2.	 Valsts ieņēmumu dienes-
ta publiskajā datu bāzē reģistrēta-
jiem datiem par ienākuma nodok-
ļa maksātājiem, ja asenizators ir 
fiziska persona.

20.	 Asenizatoram ir tiesības 
pašam iegūt un iesniegt pašvaldī-
bai šo noteikumu 19.  punktā mi-
nēto informāciju apliecinošus do-
kumentus.

21.	 Asenizatora reģistrācija 
tiek veikta, ja tas ir izpildījis šo no-
teikumu prasības, iesniedzot visus 
nepieciešamos dokumentus, un 
pēc to izvērtēšanas pašvaldība ir 
atzinusi, ka asenizators atbilst ša-
jos noteikumos izvirzītajām prasī-
bām.

22.	 Asenizatora iesniegums 
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Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 31. oktobra lēmumu Nr. 7 (prot.Nr.12)
Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 31. oktobra saistošie noteikumi Nr. 19/2018 
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 2016. gada 
24. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7/2016 „Par vienam 
izglītojamajam nepieciešamo vidējo izmaksu noteikšanu 
pirmsskolas izglītības programmā Ikšķiles novada pašvaldības 
izglītības iestādēs un kārtību, kādā pašvaldība nodrošina 
pirmsskolas izglītības programmas izmaksu segšanu privātām 
izglītības iestādēm””
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 
17. panta 2.4 daļu 

1.	 Izdarīt Ikšķiles novada paš-
valdības domes 2016. gada 24. feb-
ruāra saistošajos noteikumos 
Nr.  7/2016 „Par vienam izglītoja-
majam nepieciešamo vidējo iz-
maksu noteikšanu pirmsskolas 
izglītības programmā Ikšķiles no-
vada pašvaldības izglītības iestādēs 
un kārtību, kādā pašvaldība nodro-
šina pirmsskolas izglītības prog-
rammas izmaksu segšanu privātām 
izglītības iestādēm” šādus grozīju-
mus:

1.1.	  Izteikt 5., 6. un 7. punktu 
šādā redakcijā:

„5. Pašvaldības atbalsta apmērs 
katru gadu tiek aprēķināts atbil-
stoši Ministru kabineta noteiku-
mos noteiktajai metodikai un ap-
stiprināts ar atsevišķu pašvaldības 
domes lēmumu.

6. Pašvaldības atbalsta apmē-
ra pamatojums, atbilstoši Minis-
tru kabineta noteikumiem atspo-

guļojot izdevumu pozīcijas un to 
izmaksas vienam izglītojamajam 
no pusotra gada līdz četru gadu 
vecumam, kā arī vienam izglītoja-
majam, kam tiek īstenota obligātā 
sagatavošana pamatizglītības ie-
guvei, tiek pievienots saistošo no-
teikumu 5. punktā minētajam paš-
valdības domes lēmumam.

7. Privātā pirmsskolas izglītī-
bas iestāde pašvaldības atbalstu 
saņem par katru bērnu, kurš re-
ģistrēts pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes uzņemšanas re-
ģistrā atbilstoši pašvaldības do-
mes 2018. gada 31. janvāra sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 4/2018 
„Par pirmsskolas izglītības nodro-
šināšanu Ikšķiles novadā”, un ku-
ram nav nodrošināta vieta paš-
valdības pirmsskolas izglītības 
iestādē.”

1.2.	  Svītrot 12. punktu.
1.3.	Svītrot saistošo noteikumu 

1. pielikumu.
2.	 Saistošie noteikumi stājas 

spēkā 2019. gada 1. janvārī.

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Saistošie noteikumi 
izstrādāti, lai novērstu situāciju, 
ka katru gadu nepieciešams veikt 
grozījumus Ikšķiles novada paš-
valdības domes 2016. gada 24. feb-
ruāra saistošajos noteikumos Nr. 
7/2016 „Par vienam izglītojama-
jam nepieciešamo vidējo izmaksu 
noteikšanu pirmsskolas izglītības 
programmā Ikšķiles novada paš-
valdības izglītības iestādēs un kār-
tību, kādā pašvaldība nodrošina 
pirmsskolas izglītības programmas 
izmaksu segšanu privātām izglī-
tības iestādēm” (turpmāk  – Sais-
tošie noteikumi Nr. 7/2016) saka-
rā ar to, ka Saistošo noteikumu Nr. 
7/2016 normas paredz konkrētu 
vienam izglītojamajam nepiecie-
šamo vidējo izmaksu pirmsskolas 
izglītības programmā (turpmāk  – 
pašvaldības atbalsts) apmēru un 
šis apmērs atbilstoši Ministru ka-
bineta 2015. gada 8. decembra no-
teikumu Nr. 709 „Noteikumi par 

izmaksu noteikšanas metodiku un 
kārtību, kādā pašvaldība atbilsto-
ši tās noteiktajām vidējām izmak-
sām sedz pirmsskolas izglītības 
programmas izmaksas privātai iz-
glītības iestādei” prasībām aprēķi-
nāms katram budžeta gadam.  

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Ar saistošajiem noteikumiem gal-
venokārt tiek paredzēts, ka, sākot 
ar 2019. gada 1. janvāri, pašvaldības 
atbalsta apmērs tiks apstiprināts ar 
atsevišķu domes lēmumu, pabalsta 
apmēra summas neatspoguļosies 
Saistošo noteikumu Nr. 7/2016 tek-
stā, tādēļ Saistošajos noteikumos 
Nr. 7/2016 ik gadu nebūs jāveic gro-
zījumi.

Saistošo noteikumu Nr. 7/2016  7. 
punkts tiek precizēts sakarā ar to, ka 
uz reģistrāciju pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādes uzņemša-
nas reģistrā attiecināmi 2018. gada 
31. janvārī pašvaldības domes ap-
stiprinātie saistošie noteikumi Nr. 
4/2018 „Par pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanu Ikšķiles novadā”. 

Saistošo noteikumu Nr. 7/2016  
12. punkts tiek svītrots, jo šis punkts 
dublē augstāka spēka normatīvo 
aktu.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Saistošo noteikumu īs-
tenošana radīs pozitīvu ietekmi uz 
pašvaldības budžetu, jo tiks ietau-
pīti administratīvie resursi, kuri 
būtu nepieciešami, lai katru gadu 
Saistošajos noteikumos Nr. 7/2016 
veiktu grozījumus.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi. Nav ietekmes.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Saisto-
šo noteikumu izpildi nodrošina 
Ikšķiles novada pašvaldības grā-
matvedība un Administratīvā no-
drošinājuma nodaļa.

6. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Kon-
sultācijas ar privātpersonām nav 
notikušas.

I. Trapiņš, domes priekšsēdētājs

skaits), decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas īpašniekam vai valdī-
tājam nekavējoties, bet ne vēlāk kā 
1 (viena) mēneša laikā pēc nekus-
tamā īpašuma iegādes vai izmai-
ņām šo noteikumu 29. punktā no-
rādītais apliecinājums jāiesniedz 
personiski, jānosūta pa pastu vai 
elektroniski, ja tas sagatavots sa-
skaņā ar normatīvajiem aktiem 
par elektronisko dokumentu no-
formēšanu.

VIII. Decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu īpašnieku un 
valdītāju pienākumi

31.	 Decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas īpašnieka vai valdī-
tāja pienākumi papildus MK no-
teikumos Nr.  384. noteiktajiem ir 
šādi:

31.1.	 nodrošināt radīto notek-
ūdeņu uzkrāšanu vai attīrīšanu 
ekspluatācijā nodotā decentrali-
zētajā kanalizācijas sistēmā;

31.2.	 segt izmaksas SIA „Ikšķi-
les māja”, kas saistītas ar notek-
ūdeņu paraugu analīžu veikšanu, 
ja uzkrāto notekūdeņu paraugu 
analīzēs tiek konstatētas vielas, 
kuras neatbilst pašvaldības sais-
tošajos noteikumos par sabied-
risko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanas un lietošanas 
kārtību noteiktajām piesārņojošo 
vielu koncentrācijām, pēc to fak-
tiskajām izmaksām, saskaņā ar iz-
rakstīto rēķinu;

31.3.	 nodrošināt SIA „Ikšķiles 
māja” kopā ar pašvaldības polici-
ju piekļuvi decentralizētajai ka-
nalizācijas sistēmai tās tehniskā 
nodrošinājuma un ekspluatācijas 
prasību ievērošanas kontrolei un 
tās darbības pārbaudei;

31.4.	 līdz kārtējā gada 1. aprī-
lim iesniegt SIA „Ikšķiles māja” 

atbilstoša komersanta rakstvei-
da apliecinājuma kopiju par veik-
to decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas tehnisko apkopi, par tās 
tehnisko stāvokli un turpmāka-
jiem norādījumiem tās ekspluatā-
cijā, ja nekustamajā īpašumā tiek 
ekspluatētas rūpnieciski izgata-
votas notekūdeņu attīrīšanas ie-
kārtas, kuras attīrītos notekūde-
ņus novada vidē un kuru kopējā 
jauda ir mazāka par 5  m3/dien-
naktī;

31.5.	 uzrādīt SIA „Ikšķiles 
māja” un pašvaldības policijai 
decentralizēto kanalizācijas pa-
kalpojumu saņemšanu pierādo-
šus dokumentus. Par decentrali-
zēto kanalizācijas pakalpojumu 
saņemšanu pierādošu dokumen-
tu var kalpot noslēgts līgums 
par decentralizētajā kanalizāci-
jas sistēmā uzkrāto notekūdeņu 
un nosēdumu nodošanu attīrīša-
nai vai decentralizēto kanalizāci-
jas pakalpojumu saņemšanas da-
rījumu apliecinošs attaisnojuma 
dokuments, kurā uzrādīta pakal-
pojumu sniegšanas adrese, dati 
par savākto notekūdeņu daudzu-
mu, pakalpojumu sniegšanas da-
tums un pakalpojumu sniedzēja 
rekvizīti.

IX. Atbildība par noteikumu 
neievērošanu

32.	 Noteikumu izpildi kontro-
lēt un sastādīt administratīvos 
protokolus savas kompetences ro-
bežās ir tiesīgas šādas amatperso-
nas:

32.1.	 pašvaldības policijas amat-
personas;

32.2.	 pašvaldības Būvvaldes 
amatpersonas.

33.	 Par noteikumu prasību ne-
ievērošanu izsaka brīdinājumu vai 

uzliek naudas sodu: fiziskām per-
sonām – līdz 350 eiro, juridiskām 
personām – līdz 1400 eiro.

34.	 Administratīvos protokolus 
izskata pašvaldības Administratī-
vā komisija.

35.	 Administratīvais sods šo 
noteikumu pārkāpēju neatbrīvo 
no pienākuma novērst pārkāpu-
mu, kā arī no pārkāpuma rezultā-
tā nodarīto zaudējumu atlīdzinā-
šanas.

X. Noslēguma jautājumi
36.	 Ja ekspluatētā decentralizē-

tā kanalizācijas sistēma neatbilst 
šajos noteikumos un citos norma-
tīvajos aktos izvirzītajām prasī-
bām, decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas īpašnieks vai valdītājs 
nodrošina tās atbilstību šo notei-
kumu un normatīvo aktu prasībām 
ne vēlāk kā līdz 2021. gada 31. de-
cembrim.

37.	 Pašvaldības administratī-
vajā teritorijā esoša nekustamā 
īpašuma īpašnieks vai valdītājs 
līdz 2019. gada 31. decembrim ie-
sniedz SIA „Ikšķiles māja” pirm-
reizējo decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas reģistrācijas 
apliecinājumu saskaņā ar noteiku-
miem pievienoto paraugu (4. pieli-
kums).

38.	 Noteikumi stājas spēkā nā-
kamajā dienā pēc to publicēšanas 
pašvaldības informatīvajā izdevu-
mā „Ikšķiles Vēstis”. 

Paskaidrojuma raksts
1.  Īss projekta satura iz-

klāsts.	 Saistošie noteikumi no-
saka:

1.1. ciemus, uz kuru teritorijās 
esošām decentralizētajām kanali-
zācijas sistēmām neattiecas prasī-

bas par decentralizētajām kanali-
zācijas sistēmām;

1.2.  minimālo biežumu notek-
ūdeņu un nosēdumu izvešanai de-
centralizētajām kanalizācijas sis-
tēmām;

1.3.  decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu kontroles un uzrau-
dzības kārtību;

1.4.  prasību minimumu aseni-
zatoriem; 

1.5. atbildību par saistošo no-
teikumu neievērošanu.

2.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums. 

2.1. Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu likuma 6.  panta ceturtās 
daļas 5. punkts un piektā daļa;

2.2. Ministru kabineta 
2017.  gada 27.  jūnija noteikumu 
Nr. 384 „Noteikumi par decentra-
lizēto kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanu un reģistrēšanu” 
6. punkts;

2.3.  MK noteikumu 17.  punkts 
nosaka, ka pašvaldībai līdz 
2019. gada 1. janvārim jāuzsāk un 
līdz 2021. gada 31. decembrim jā-
pabeidz decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu reģistra izveide.

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Pašvaldības budžetā būs 
nepieciešams paredzēt finansē-
jumu asenizatoru reģistra un de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistra izveidei, uzturēšanai un 
aktualizācijai, kā arī decentralizē-
to kanalizācijas sistēmu kontroles 
un uzraudzības procesa nodroši-
nāšanai.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā. 

4.1.  Mērķa grupa, uz kuru at-
tiecināms saistošo noteikumu 

tiesiskais regulējums, ir Ikšķiles 
novada pašvaldības aglomerāci-
jā esošo decentralizēto kanalizā-
cijas sistēmu īpašnieki un valdī-
tāji, tajos ciemos un apdzīvotajās 
vietās, kurās saskaņā ar pašvaldī-
bas teritorijas plānojumu ir/tiek 
izbūvēti centralizētās kanalizāci-
jas tīkli;

4.2.  saistošo noteikumu tiesis-
kais regulējums attiecībā uz mērķa 
grupu nodrošinās vienlīdzīgas tie-
sības un iespējas, veicinās tiesību 
realizēšanu, uzlabos pakalpojumu 
pieejamību u.c.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. 

5.1. Saistošo noteikumu ievēro-
šanu kontrolēs:

5.1.1.  ūdenssaimniecības sa-
biedrisko pakalpojumu sniedzējs 
Ikšķiles novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā – Ikšķi-
les novada pašvaldības sabiedrība 
ar ierobežotu atbildību „Ikšķiles 
māja”;

5.1.2. Ikšķiles novada pašvaldī-
bas policijas amatpersonas;

5.2. saistošo noteikumu pie-
mērošanā attiecībā uz aseniza-
toru reģistrēšanu var vērsties 
Ikšķiles novada pašvaldības kan-
celejā;

5.3.  saistošo noteikumu pie-
mērošanā attiecībā uz decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmu re-
ģistrāciju un kontroli var vērsties 
Ikšķiles novada pašvaldības sa-
biedrībā ar ierobežotu atbildību 
„Ikšķiles māja”. 

7. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Kon-
sultācijas ar privātpersonām neti-
ka veiktas.

Indulis Trapiņš,
domes priekšsēdētājs 
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Paziņojums par Ikšķiles novada teritorijas 
plānojuma izstrādes uzsākšanu
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2018. gada 28. novembra 
sēdē tika pieņemts lēmums Nr. 4 
(prot. Nr. 13) „Par Ikšķiles nova-
da teritorijas plānojuma izstrādes 
uzsākšanu”.

Ikšķiles novada teritorijas plā-
nojuma izstrādes teritorijā ir ie-
kļauta Ikšķiles novada adminis-
tratīvā teritorija.

Izstrādes mērķis ir, ievērojot 

izmaiņas normatīvajos aktos, ak-
tualizēt spēkā esošajā teritorijas 
plānojumā noteiktā funkcionā-
lā zonējuma veidus un teritorijas 
izmantošanas un apbūves notei-
kumu prasības, kā arī veikt ze-
mes vienību funkcionālā zonēju-
ma precizējumus.

Rakstiskus priekšlikumus un 
ierosinājumus Ikšķiles novada te-
ritorijas plānojuma pirmās redak-

cijas izstrādei var iesniegt orien-
tējoši līdz 2019. gada 30. martam 
Ikšķiles novada pašvaldībā Pel-
du ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles no-
vadā, pirmdienās no plkst. 8.30 
līdz 19.00, otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 
17.00, piektdienās no plkst. 8.30 
līdz 15.00 vai, elektroniski pa-
rakstītus, sūtot uz e-pasta adresi 
dome@ikskile.lv.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātajā mutiskajā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo īpašumu Celtnieks 103, Tīnūžu pagastā, 
Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940020123), – zemesgabalu ar 
platību 0,0797 ha.
Izsoles sākumcena ir 2100 eiro. Nodrošinājums 210 eiro apmērā 
iemaksājams līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu 
uz Ikšķiles novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000013714, bankas 
kontu Nr. LV16UNLA0033300130005, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X. 
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa pilnā apmērā 
jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2019. gada 18. janvāra plkst. 14.00 Peldu 
ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 302. kabinetā darbdienās: pirmdienās 
no plkst. 8.30 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 19.00, otrdienās, 
trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 12.00 un no plkst. 12.30 līdz 
17.00, piektdienās no plkst. 8.30 līdz 15.00.
Izsole notiks 2019. gada 25. janvārī plkst. 15.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, 302. kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikuma iesniegšanas vietā, 
kā arī pašvaldības tīmekļa vietnē www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā, iepriekš piesakoties, uzrādīs 
Ikšķiles novada pašvaldības nekustamā īpašuma speciāliste Inguna 
Nollendorfa (tālruņa numurs 65036118).

Domes sēdē 28. novembrī pieņemtie lēmumi
Par valsts budžeta mērķdotāci-
jas sadali 2018. gada decembrim 
pašvaldības dibināto vispārējās 
izglītības iestāžu pedagogu dar-
ba samaksai
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, A.  Kābe-
le, E. Logins), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
Ikšķiles novada pašvaldībai pie-
šķirto valsts budžeta mērķdotāci-
ju 2018.  gada decembrim pašval-
dības dibināto vispārējās izglītības 
iestāžu pedagogu darba samaksai 
un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām, sadalīt se-
kojoši:
1) vispārējās pamatizglītības un vi-
dējās izglītības iestāžu pedagogu 
darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemak-
sām:

Nr. p. 
k.

Izglītības 
iestāde

Kopā, 
eiro

1. Ikšķiles 
vidusskola 98 021

2. Tīnūžu 
sākumskola 7495

2)  interešu izglītības programmu 
pedagogu daļējai darba samaksai 
un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām:

Nr. 
p. k. Izglītības iestāde Kopā, 

eiro

1. Ikšķiles 
vidusskola 5146

2. Tīnūžu 
sākumskola 565

3.
Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas 
skola

1315

3)  pašvaldības pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs bērnu no piecu gadu 
vecuma izglītošanā nodarbināto 
pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāta-
jām iemaksām: 

Nr. p. 
k. Izglītības iestāde Kopā, 

eiro

1.

Pašvaldības 
pirmsskolas 
izglītības iestāde 
„Urdaviņa”

11 895

2.

Pašvaldības 
pirmsskolas 
izglītības iestāde 
„Čiekuriņš”

2048

3. Tīnūžu 
sākumskola 2004

Par naudas balvu Ikšķiles novada 
politiski represētajām personām 
Latvijas Republikas Proklamēša-
nas dienas svētkos 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, A.  Kābe-
le, E. Logins), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

piešķirt Latvijas Republikas Prok-
lamēšanas dienas svētkos naudas 
balvu katrai Ikšķiles novada politis-
ki represētajai personai 64,94 eiro 
apmērā pirms nodokļu nomaksas. 
Izmaksājot personai naudas bal-
vu, pašvaldība ietur un apmaksā ie-
dzīvotāju ienākuma nodokli likumā 
„Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 
noteiktajā apmērā.  

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes saistošo noteikumu 
Nr.  23/2018 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
2009.  gada 22.  decembra sais-
tošajos noteikumos Nr.  30/2009 
„Par pašvaldības kompensāci-
jām un naudas balvām Ikšķiles 
novada iedzīvotājiem” apstipri-
nāšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, A.  Kābe-
le, E. Logins), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības domes saistošos notei-
kumus. 

Par Ikšķiles novada teritorijas 
plānojuma izstrādes uzsākšanu 
Dome, balsojot, „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, A.  Kābe-
le, E. Logins), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
1. Uzsākt jauna Ikšķiles novada te-
ritorijas plānojuma izstrādi Ikšķiles 
novada administratīvajai teritorijai 
un apstiprināt darba uzdevumu sa-
skaņā ar pielikumu.
2.  Par Ikšķiles novada teritorijas 
plānojuma izstrādes vadītāju ap-
stiprināt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas teritorijas plānotāju Jāni Vei-
landu.

Par pašvaldībai piederošo dzīvo-
jamo telpu īres maksas noteik-
šanu 
Dome, balsojot „par” 10 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, I.Bērziņa, 
Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
J. Kravalis, K. Grīnbergs, A. Kābele), 
„pret” 1 (E.  Logins), „atturas” nav, 
nolemj:
1.	 Īres maksas aprēķinā pielietot 
pašvaldības dzīvojamo telpu (dzī-
vokļu īpašumu) klasifikāciju: 
1.1.	„labiekārtots dzīvoklis” – dzī-
vojamā telpa, kas nodrošināta ar 
šādiem pamatpakalpojumiem: cen-
tralizēta ūdens piegāde un kana-
lizācijas notekūdeņu novadīšana, 
centrālā apkure vai gāzes/elektrī-
bas apkure, sadzīves atkritumu iz-
vešana; 
1.2.	„daļēji labiekārtots dzīvoklis” – 
dzīvojamā telpa, kurā nodrošināta 
centralizēta ūdens piegāde un ka-
nalizācijas notekūdeņu novadīša-
na, krāsns apkure, sadzīves atkritu-
mu izvešana; 
1.3.	„dzīvoklis bez ērtībām”  – dzī- 

vojamā telpa ar/vai bez ūdens pie-
gādes un kanalizācijas notekūdeņu 
novadīšanas, krāsns apkure.
2. Aprēķinos piemērot peļņas nor-
mu 2% apmērā no dzīvojamā fonda 
vidējās kadastrālās vērtības katrā 
dzīvojamo telpu (dzīvokļu) klasifi-
kācijas grupā, iegūstot sekojošas iz-
maksas uz 1 m2 mēnesī, katrā labie-
kārtojuma grupā:
2.1. labiekārtots dzīvoklis – 
0,43 eiro;
2.2. daļēji labiekārtots dzīvoklis – 
0,16 eiro;
2.3. dzīvoklis bez ērtībām – 0,10 
eiro.

Par Dzintras Švirkstes atbrīvo-
šanu no Ikšķiles novada pašval-
dības Sociālā dienesta vadītāja 
amata 
Dome, balsojot „par” 8 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akma-
nis, A. Kābele), „pret” 3 (E. Logins, 
J. Kravalis, K. Grīnbergs), „atturas” 
nav, nolemj:
atbrīvot Dzintru Švirksti no Ikšķiles 
novada pašvaldības Sociālā dienes-
ta vadītāja amata.  

Par Agijas Jaunbērziņas iecelša-
nu Ikšķiles novada pašvaldības 
Sociālā dienesta vadītāja pienā-
kumu izpildītāja amatā
Dome, balsojot „par” 8 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akma-
nis, A. Kābele), „pret” 3 (E. Logins, 
J. Kravalis, K. Grīnbergs), „atturas” 
nav, nolemj:
iecelt uz vakances pastāvēšanas 
laiku par Sociālā dienesta vadītāja 
pienākumu izpildītāju Agiju Jaun-
bērziņu.

Par amatu savienošanas atļauju 
Ingunai Nollendorfai 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, A.  Kābe-
le, E. Logins), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
atļaut Ingunai Nollendorfai savie-
not Ikšķiles novada pašvaldības 
Nekustamā īpašuma un kustamās 
mantas novērtēšanas un izsoļu 
komisijas locekļa amatu ar Ikšķi-
les novada pašvaldības nekusta-
mā īpašuma speciālista amatu un 
grāmatveža amatu SIA „Ogres Rī-
gels”.

Par nekustamā īpašuma „Krau-
jas 2-1” Tīnūžu pagastā, Ikšķi-
les novadā, pieņemšanu dāvinā-
jumā 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, A.  Kābe-
le, E. Logins), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
pieņemt dāvinājumā nekustamo 
īpašumu „Kraujas 2-1” Tīnūžu pa-
gastā, Ikšķiles novadā.

Par pašvaldībai piederoša ne-
kustamā īpašuma „Liepu 3-15” 
Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā, 
atsavināšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, A.  Kābe-
le, E. Logins), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
nodot atsavināšanai pašvaldī-
bai piederošu nekustamo īpašumu 
„Liepu 3-15” Tīnūžu pagastā, Ikšķi-
les novadā. 

Par apbūves tiesības piešķirša-
nu pašvaldībai piederošai zemes 
vienības Rīgas ielā 20, Ikšķilē, Ik-
šķiles novadā, daļai 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, A.  Kābe-
le, E. Logins), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj: 
1. Piešķirt apbūves tiesību uz paš-
valdībai piederošās zemes vienības 
daļu ar aptuveno platību 500 m2.
2. Noteikt: apbūves tiesības mēr-
ķi – ūdens sporta veidu aprīkojuma 
nomas punkta izveidošana; apbū-
ves tiesības termiņu – 10 kalendā-
ros gadus no apbūves tiesības ierak-
stīšanas zemesgrāmatā.

Par apbūves tiesības piešķirša-
nu pašvaldībai piederošai zemes 
vienībai ar nosaukumu „Skolas 
ielas atpūtas laukumi” Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, kadastra apzī-
mējums 74050020313, daļai 
Dome, balsojot „par” 10 (I. Trapiņš, 
Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
V.  Špēlis, A.  Akmanis, K.  Grīnbergs, 
A. Kābele, E. Logins), „pret” nav, „at-
turas” 1 (J. Kravalis), nolemj:
1. Piešķirt apbūves tiesību uz paš-
valdībai piederošās zemes vienības 
daļu atbilstoši grafiskajam pieliku-
mam ar aptuveno platību 100 m2.
2. Noteikt: apbūves tiesības mēr-
ķi  – ēdināšanas pakalpojumu ko-
mercdarbība; apbūves tiesības ter-
miņu  – 10 kalendāros gadus no 
apbūves tiesības ierakstīšanas ze-
mesgrāmatā.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Dzenīši 1”, Tīnūžu pagasts, Ik-
šķiles novads” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, A.  Kābe-
le, E. Logins), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Mežmalas”, Tīnūžu pagasts, 
Ikšķiles novads” apstiprināša-
nu 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, A.  Kābe-
le, E. Logins), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu.

Par zemes ierīcības projekta „Ro-
bežu iela 9, Robežu ielas piebrau-
camais ceļš, Ikšķile, Ikšķiles no-
vads” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, A.  Kābe-
le, E. Logins), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu.

Par nekustamā īpašuma „Sermu-
liņi” sastāvā esošo zemes vienību 
apvienošanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, A.  Kābe-
le, E. Logins), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
atļaut apvienot zemes vienības,  lik-
vidēt nekustamā īpašuma nosauku-
mu  „Sermuliņi” un jaunizveidota-
jai zemes vienībai un ēkām saglabāt 
adresi – Vairoga iela 4, Ikšķile, Ik-
šķiles novads.

Par nekustamā īpašuma nosau-
kuma likvidēšanu un adreses 
piešķiršanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs, A.  Kābe-
le, E. Logins), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
likvidēt nekustamajam īpašumam 
nosaukumu „Strūdznieki  -  1”, ze-
mes vienībai un uz tās projektētajai 
ēkai piešķirt adresi „Meža  strūdz-
nieki ”, Tīnūžu pagasts, Ikšķiles no-
vads.

Par detālplānojuma „Dalbiņi 2” 
apstiprināšanu
Dome, balsojot „par” 9 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, V.  Špēlis, A.  Akma-
nis, A.  Kābele, E.  Logins), „pret” 2 
(J. Kravalis, K. Grīnbergs), „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt iesniegto detālplānoju-
ma „Dalbiņi 2” redakciju.
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Pasākumi

14. decembrī plkst. 18.00 
Ķekatu masku darbnīca. 
Kopīgi gatavosimies Bluķa 
vakaram
Tīnūžu Tautas namā

14. decembrī plkst. 22.00 
Jauniešu balle IK „FANCY”
Ikšķiles Tautas namā. Biļetes 
cena 2 eiro

16. decembrī plkst. 11.30 
Latvijas Universitātes kora 
„Jubilate” koncerts „Garī-
gā mūzika un skaistākās 
Ziemassvētku dziesmas”
Ikšķiles ev. lut. baznīcā 	

16. decembrī plkst. 13.00 
Daugavas prospekta Zie-
massvētku dāvanu tirdziņš
No Lupīnu līdz Ausekļa ielai

16. decembrī plkst. 15.00 
Tikšanās ar izcilo latviešu 
gleznotāju Džemmu Skul-
mi „Māksla un dzīve”
Ikšķiles Tautas namā

16. decembrī plkst. 15.00 
Ikšķiles novada pašvaldī-
bas dāvana pirmsskolas ve-
cuma bērniem – leļļu teāt
ra izrāde „Sidraba egle”
Tīnūžu Tautas namā	

19. decembrī plkst. 19.30 
Jauktā kora „Ikšķile” kon-
certs „Ziemassvētkus gai-
dot”. Uz skatuves kāps jauk-
tais koris „Ikšķile” un Ikšķiles 
vidusskolas 10. klases teātra 
sporta komandas pārstāvji.
Ikšķiles Tautas namā

20. decembrī plkst. 18.00 
Ikšķiles Brīvās skolas svēt-
ku pasākums
Tīnūžu Tautas namā

21. decembrī plkst. 8.30
Tīnūžu sākumskolas svēt-
ku pasākums
Tīnūžu Tautas namā

21. decembrī plkst. 19.00 
Ginta Krievkalna, Uģis 
Roze koncertā „Sirds ledus 
trauslumā”
Ikšķiles ev. lut. baznīcā

21. decembrī plkst. 19.00 
Bluķa vakars
Tīnūžu Tautas namā

22. decembrī plkst. 11.00 
„Ķiparu nama” svētku pa-
sākums
Tīnūžu Tautas namā

23. decembrī plkst. 11.30 
Ikšķiles Tautas nama vo-
kālo ansambļu „Nona” un 
„Tikai tā” koncerts
Ikšķiles ev. lut. baznīcā

27. decembrī plkst. 19.00 
Ikšķiles novada pašvaldī-
bas dāvinājums svētkos  – 
filma „Jaungada takso-
metrs” 
Tīnūžu Tautas namā. 
Ieeja bez maksas

28. decembrī plkst. 19.00 
Ikšķiles novada pašvaldības 
dāvinājums svētkos – filma 
„Jaungada taksometrs”. 
Tīnūžu Tautas namā. 
Ieeja bez maksas

31. decembrī plkst. 23.45
Jaunā gada sagaidīšana. 
Svētku uzrunas, salūts, dis-
ko ballīte ar DJ LevelUp līdz 
plkst. 2.00
Pie Ikšķiles Tautas nama	

18. janvārī plkst. 19.00 
Filma „Tēvs Nakts” 
Ikšķiles Tautas namā. 
Biļetes cena 2 eiro

25. janvārī plkst. 19.00 
Filma „Tēvs Nakts”
Tīnūžu Tautas namā. 
Biļetes cena 2 eiro

Tā kā saule ābeļziedam
Esiet savam bērnam klāt,
Lai no jūsu mīlestības
Viņš var mūžu darināt!
(K. Apškrūma)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Matilde
Ernests

Enija
Konors

Tamia Katrīna
Varis
Lara

Augusts
Darja
Emīls

Tomass
Sveicam jaunos vecākus!

Ikšķiles novada pašvaldība

Es alku atgūties, lai varu 
tālāk iet, – 

Tik daudz ir velti cerēts, 
sāpēts.

Ar varu pie šīs dzīves 
neturiet.

Man citur jābūt. 
Nevaicājiet – „kāpēc?”.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Veras Ribakovas (1925)
Leona Meirāna (1940)
Aivja Vavinska (1981)

Sarmas Irēnas Zirnītes (1938)
Antoņinas Bules (1946)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Lai vienmēr visskaistākās 
rozes

Tev dzīves ceļmalā zied,
Lai mūžam tev laime 

pa priekšu 
Kā nemaldīgs ceļvedis iet.
Sirsnīgi sveicam decembra 

gaviļniekus!
Daudz baltu dieniņu 

vēlam:
80 gadu jubilejā

Maijai Baumanei
Jekaterinai Kābelei

85 gadu jubilejā
Stefānijai Kalnejai

90 gadu jubilejā
Ņinai Šmitei

Ikšķiles novada pašvaldība

Jo Bērns mums ir dzimis, mums ir dots 
Dēls, vara uz viņa pleciem, un viņu sauks 
vārdā – Brīnišķais padomdevējs, Varonis 
Dievs, Mūžīgais tēvs, Miera princis. 

(Jesajas 9:5)

Jaukais Ziemsvētku laiks ir pie-
tuvojies neilgi pēc mūsu valsts 
simtgades svinībām. Līdz ar egles 
iedegšanu mūsu skolas laukumā 
jūtam cita rakstura svētku tuvo-
šanos. Adventa laiks aicina no-
skaņoties uz Ziemsvētku tēmām. 
Daļai cilvēku tie ir kārtējie svēt-
ki, bet citiem kaut kas sirdij tuvs 
un veldzējošs. Ja mēs dzīvojam 
no vieniem svētkiem uz nākama-
jiem, dzīve paslīd garām, kaut ko 
būtisku palaižot garām.

Kas tad ir Ziemsvētki? Kas 
Ziemsvētkos ir būtiskākais? Kad 
par to jautāju saviem bērniem, 
viņi atbildēja: svarīgākais, ka 
esam kopā; ka esam priecīgi; lai 
esam ticīgi; galvenais ir dāva-
nas… Skolas bērni vēl piebilda, 
ka svarīgākais ir mīlestība, svētku 
vakariņas, Kristus un miers. Vai 
tas nav pārsteidzoši, ka bērniem 
Ziemsvētku būtība neaprobežo-
jas tikai ar dāvanām, bet ar to, ko 
šīs dāvanas ienes sirdī? – Izjūtu, 
ka esi mīlēts, ka piedzīvo kopību 
ar mīļajiem un gandarījums.

Ko atbildētu jūsu bērni? Ko 
tu pats atbildētu savā bērnībā? 

Šī vienkāršā atbilde atklāj ilgas 
un vēlmes, kas mīt cilvēka sirdī. 
Dievs redz mazā un lielā cilvēka 
ilgas un alkas, un tādēļ Kristus ir 
piedzimis, lai šīm dziļākajām il-
gām tiktu dota iespēja tikt piepil-
dītām. 

Patiešām – Ziemsvētki ir īpašs, 
garīgi piesātināts laiks, kad kat-
ra kristīga ģimene kaut nedaudz 
izjūt arī Svētās Ģimenes klātesa-
mību. Katrā mātē ir kaut kas no 
Dievmātes, un katrā tēvā ir kaut 
kas no svētā Jāzepa. Katrs bērns 
tiek mīlēts, kā mīlēja Marija un 
Jāzeps, jo bērni ir Radītāja mīles-
tības dāvanas.

Ļausim Dieva mīlestībai ienākt 
mūsu ģimenē! Atnāciet uz diev-
namu un pasmeliet savai sirdij 
spēku no Dieva Vārda un Sakra-
menta, caur ko Dievs mums dāvā 
dvēseles dziļumu un spēku darīt 
labu!

Novēlot svētīgu Adventa laiku 
un priecīgus Kristus piedzimša-
nas svētkus,

Dzintars Laugalis,
Ikšķiles Sv. Meinarda 

luterāņu baznīcas mācītājs

Dievkalpojumi un koncerti
Sv. Meinarda Ikšķiles evaņģēliski 

luteriskajā baznīcā
Svētdien, 16. decembrī, plkst. 10.00 Trešā advente. Piedalās 
Latvijas Universitātes koris „Jubilate”.
Piektdien, 21. decembrī, plkst. 19.00 Gintas Krievkalnes un 
Uģa Rozes koncerts „Sirds ledus trauslumā”.
Svētdien, 23. decembrī, plkst. 10.00 Ceturtā advente. Dievkal-
pojums draudzes senioriem. Piedalās Ikšķiles vokālie ansambļi 
„Nona” un „Tikai tā”.
Pirmdien, 24. decembrī, plkst. 16.00 un 18.00 Ziemsvētku 
svētvakars. Piedalās draudzes koris.
Otrdien, 25. decembrī, plkst. 10.00 Ziemsvētku dievkalpojums 
ar iesvētībām.
Svētdien, 30. decembrī, plkst. 10.00 gada pēdējais dievkalpo-
jums.

Ziemassvētku koncerts 
„Sirds ledus trauslumā”
21. decembrī plkst. 19.00 Ikšķi­
les Svētā Meinarda evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā notiks Zie­
massvētku koncerts „Sirds le­
dus trauslumā”! 

Koncertā piedalīsies solisti Gin-
ta Krievkalna un Uģis Roze. Viņus 
pavadīs pianists Kristaps Kriev-
kalns, ģitārists Ēriks Upenieks un 
čellists Ēriks Kiršfelds.

Programmas nosaukums ra-
dies, pateicoties tituldziesmai 
„Sirds ledus trauslumā”, kas stās-
ta par ikvienas dvēseles ilgām pēc 
kaut kā vienkārša un patiesa. Šī 
tēma kļūst īpaši aktuāla Ziemas-
svētku laikā, tāpēc programmā 
ir arī daudz citu skaistu latviešu 

komponistu un latviskotu pasau-
les klasikas darbu, kurus klausītā-
jiem izstāstīs Ginta Krievkalna un 
Uģis Roze.

Klausītāji dzirdēs Imanta Kal-
niņa, Jāņa Lūsēna, Ulda Stabul-
nieka, Raimonda Paula, Zigmara 
Liepiņa un Aigara Voitišķa skaņ-
darbus, kā arī Kristapa Krievkal-
na un Ērika Upenieka oriģināldar-
bus. Koncertprogramma priecēs 
ikkatru, kurš gada tumšākajā lai-
kā ilgojas pēc gaismas un siltuma.

Biļetes pieejamas „Biļešu pa-
radīzes” kasēs un tīmekļa viet-
nē www.bilesuparadize.lv. Aici-
nām biļetes iegādāties savlaicīgi, 
jo to cena palielināsies, tuvojoties 
koncertiem.


